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WSTĄP DO IPA
Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy - Policjanci i Strażnicy Graniczni oraz emeryci tych służb – chciałbym Was 

poinformować, że   w s t ę p u j ą c  do International Police Association (Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji) – 

Sekcja Polska masz możliwość:

• 	 udziału w zagranicznych stażach zawodowych np.: „Placement Programme” koordynowanych przez Sekcję Polską 

IPA m.in. w Irlandii i Anglii oraz międzynarodowych szkoleniach zawodowych np.: w „Międzynarodowym Centrum 

Szkolenia IPA (IBZ)” w Gimborn (Niemcy);

• 	 korzystania ze zniżką minimum 20% z obiektów (hoteli i restauracji) rekomendowanych przez Sekcję Polską IPA 

w Polsce (ponad 100 obiektów) oraz domów IPA (IPA Houses) na świecie oraz z basenów termalnych w Polsce. 

Wykaz wszystkich obiektów znajduje się na stronie internetowej www.ipapolska.pl;\

• 	 korzystania ze zniżką z usług biur turystycznych „RAINBOW TOURS” i „REGO-BIS”,\

• 	 korzystania ze zniżką ze studiów licencjackich, magisterskich i podyplomowych oferowanych przez renomowane 

uczelnie tj.: „COLLEGIUM HUMANUM”, „WYŻSZĄ SZKOŁĘ BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY” w Warszawie i „WYŻSZĄ 

SZKOŁĘ KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO” we Wrocławiu,

• 	 korzystania ze zniżką 30% z usług Parku Linowego „XTREME PARK” w Wieliczce,

• 	 korzystania ze zniżką 30% na zegarki oferowaną przez Grupę Zibi S.A.,

• 	 korzystania ze zniżki 20% przy zakupie biletów do „Zamku Ogrodzieniec” w Ogrodzieńcu,

• 	 korzystania ze zniżki 20% z usług firmy „SAMKO” w Warszawie i „KRUPATRONIC” w Siedlcach na usługi związane  

z naprawami automatycznych skrzyń biegów,

• 	 korzystania ze zniżki 15% z usług firmy „HONDA WYSZOMIRSKI” w Warszawie i Siedlcach na serwis, części  

i akcesoria do samochodów i motocykli Honda,

• 	 korzystania ze zniżki 10% przy zakupie biletów do Kopalni Soli w Wieliczce,

• 	 korzystania ze zniżki od 10% i więcej (w zależności od rodzaju części) przy zakupie części samochodowych  

w firmie „INTER CARS”,

• 	 skorzystania z promocyjnych ofert operatorów telefonii komórkowej współpracujących z Grupami Wojewódzkimi 

IPA w Polsce;

• 	 udziału w krajowych i zagranicznych wyjazdach turystycznych oraz w różnego rodzaju imprezach  sportowych, 

kulturalnych i rodzinnych organizowanych przez wszystkie struktury IPA w Polsce;

• 	 udziału w międzynarodowych konkursach fotograficznych i filmowych organizowanych przez władze światowe 

IPA;

• 	 ponadto jako członek Sekcji Polskiej IPA co roku otrzymujesz 3 wydania czasopisma „Wiadomości Sekcji Polskiej 

IPA” oraz coroczny gadżet SP IPA wraz z naklejką na szybę samochodową;

• 	 WSTĘPUJĄC DO IPA STAJESZ SIĘ CZŁONKIEM NAJWIĘKSZEGO POLICYJNEGO STOWARZYSZENIA NA ŚWIECIE 

I OTRZYMUJESZ LEGITYMACJĘ, KTÓRA JEST HONOROWANA PRZEZ SŁUŻBY POLICYJNE W 69 PAŃSTWACH;

Jeśli jesteś zainteresowany przyłączeniem się do naszej IPA rodziny – wejdź na stronę: www.ipapolska.pl, wydrukuj 

deklarację członkowską i skontaktuj się z Regionem IPA w miejscu Twojego zamieszkania.

Servo per amikeco

Piotr Wójcik – Prezydent Sekcji Polskiej IPA
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4	 ŻYCZENIA OD KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

4	 ŻYCZENIA OD KOMENDANTA GŁÓWNEGO SG

5	 SŁOWO PREZYDENTA SP IPA I ŻYCZENIA 

6	 SŁOWO WSTĘPNE REDAKTORA NACZELNEGO

7	 ŚWIĘTO POLICJI

8	 30 LECIE SEKCJI ESTOŃSKIEJ

9	 KONFERENCJA W GENEWIE

10	 KONFERENCJA W MACEDONI

11	 KONGRES SEKCJI SŁOWACKIEJ

12	 TURNIEJ KOLUCHSTYL

13	 WSPÓŁPRACA Z ARTJACHT

13	 WSPÓŁPRACA Z REST

14	 NOWI CZŁONKOWIE IPA POMORSKA

14	 XV LECIE IPA PŁOŃSK

15	 WYBORY W LUBELSKIEJ GRUPIE

16	 NOWE WŁADZE W PRZEMYŚLU

16	 NOWE WŁADZE W ZAMOŚCIU

17	 WYBORY NOWYCH WŁADZ  
	 W GRUPIE ZACHODNIOPOMORSKIEJ

18	 NOWA ZAŁOGA WE WŁODAWIE

18	 WYBORY W PODKARPACKIEJ GRUPIE

19	 STULECIE ŚLĄSKIEJ POLICJI

20	 ŚWIĘTO POLICJI W POZNANIU

20	 ŚWIĘTO SG W KŁODZKU

21	 ŚWIĘTO POLICJI W TARNOWIE

21	 ROWERY DLA POLICJANTÓW Z BIAŁEJ PODLASKIEJ

22	 KRĘCIMY DLA ZOSI

23	 PIKNIK IPA

24	 PIKNIK  „BEZPIECZNE WAKACJE”

24	 AKCJA „CZYSTA RZEKA”

25	 ZAWSZE RAZEM

26	 BRD W PRZEMYŚLU

26	 KURS SAMOOBRONY  W ROPCZYCACH

27	 MIELECKI BRD

27	 SZKOLENIE OBRONNE Z IPA RZESZÓW

28	 IPA BLOOD RACE

29	 DZIEŃ DZIECKA

30	 PIKNIK W SKORZESZYCACH

31	 SPRZĄTANIE PLAŻY

32	 PÓŁ ROKU W IPA GNIEZNO

33	 WYCIECZKA DO WISŁY

34	 IPA JASŁO NA WYCIECZCE W BIESZCZADACH

34	 SPŁYW KAJAKOWY IPA ŁOMŻA

35	 Z ZAKOPANEGO DO WARSZAWY

36	 SPŁYW KAJAKOWY

37	 SZCZECIN NA GÓRSKICH SZLAKACH

38	 HISTORYCZNY SPACER PO GŁOGOWIE

39	 WYCIECZKA IPA GORLICE DO SANDOMIERZA

40	 Z WYCIECZKĄ IPA DO ŚWINOUJŚCIA

41	 DNI PRZYJAŹNI W NOWYM SĄCZU

42	 WYCIECZKA DO BERLINA

43	 NA ISLANDII

43	 POROZUMIENIE IPA KOSZYCE

44	 WIZYTA POLICJANTA Z USA W GOSTYNIU

45	 W CZESKIM RAJU

46	 POLSKA DELEGACJA Z WIZYTĄ  
	 U BERLIŃSKICH POLICJANTÓW

47	 TURNIEJ W KOLUMBII

48	 MISTRZOSTWA POLSKI W TRIATHLONIE

49	 TOUR DE MOTO

50	 TURNIEJ W UNIEJOWIE

51	 BABSKIE GRANIE W POZNANIU 

51	 TURNIEJ SŁUŻB MUNDUROWYCH W JAŚLE

52	 STRZELANIE W CHEŁMIE

52	 TURNIEJ STRZELECKI W  ŁOMZY

53	 TURNIEJ WETERANA

55	 DZIEŃ WETERANA W MOGILNIE

55	 UDZIAŁ W TRIATHLONIE MIETKÓW

56	 TURNIEJ W CHORWACJI

57	 MIELEC LOTUS

58	 PRZEMYŚL RIDERS

59	 II MISTRZOSTWA POLSKI W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ 
	 SŁUŻB MUNDUROWYCH 
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	 Wielkimi krokami zbliża się koniec wakacji, przed nami wrzesień, jeden z piękniejszych 
miesięcy w roku. Od kwietniowego wydania gazety, Regiony i Grupy Wojewódzkie IPA 
zorganizowały wiele wspaniałych eventów, dzięki którym członkowie IPA mogli spotykać 
się i integrować. Prezydium KZ SP IPA również „nie próżnowało” i pod koniec maja, na 
terenie działania Warmińsko-Mazurskiej GW IPA, w Hotelu „Robert’s Port Lake Resort & SPA”  
w Starych Sadach k/Mikołajek, zorganizowało swoje zebranie połączone z roboczym 
spotkaniem z Prezydium Sekcji IPA Litwa. Omówiono dotychczasową współpracę 
pomiędzy naszymi sekcjami oraz perspektywy jej pogłębienia w najbliższej przyszłości, 

przedyskutowano sprawy istotne dla funkcjonowania sekcji oraz przydzielono zadania do realizacji w związku  
z przygotowaniami do Kongresu Delegatów SP IPA, który odbędzie się w grudniu, w Warszawie. 
	 Zbliżający się Kongres Delegatów uświadamia nam, że powoli kończy się 4 letnia kadencja obecnego Prezydium 
KZ SP IPA, któremu jako Prezydent mam przyjemność przewodniczyć. W 2019 roku delegaci obecni na Kongresie  
w Janowie Podlaskim powierzyli nowemu Prezydium stery naszego Stowarzyszenia. Na początku kadencji (przez prawie 
2 lata) nasza działalność ukierunkowana była na wszelkiego rodzaju pomoc w walce z pandemią COVID-19 i jej skutkami,  
a od lutego ubiegłego roku (w związku z agresją Rosji na Ukrainę) całe Prezydium bardzo mocno zaangażowało się  
w bezpośrednią pomoc dla uchodźców wojennych z Ukrainy i osób, które pozostały na terenach objętych działaniami 
wojennymi. Wiele czasu przeznaczyliśmy na koordynację pomocy przekazywanej dla Ukrainy przez sekcje narodowe 
IPA z całej Europy. Przeprowadziliśmy weryfikację i aktualizację bazy hoteli rekomendowanych SP IPA, a końcowym 
jej efektem było stworzenie interaktywnej mapy takich obiektów na stronie internetowej naszej sekcji. Ponadto chcąc 
docenić członków naszej sekcji za ich ciężką pracę społeczną, przygotowaliśmy projekt nowych odznaczeń („Krzyż 
Zasługi IPA Sekcja Polska” i medal „Za wyróżniającą się działalność statutową”), jak też stosowne przepisy wprowadzające 
te odznaczenia. Krajowy Zarządy  wdrożył je w życie. Cały czas intensywnie pracowaliśmy nad pozyskiwaniem różnego 
rodzaju nowych zniżek i rabatów dla członków IPA. W ostatnim czasie uzyskaliśmy zniżki na: zakup broni, amunicji  
i akcesoriów strzeleckich (7%) w sklepie GUNS4YOU w Lublinie, szkolenia strzeleckie w firmie „PROGRES”  
w Lublinie (20%),  usługi związane z ochroną przeciwpożarową i systemami elektronicznymi w firmie „RESET 
Norbert Wojciechowski” (20%) oraz wynajem jachtów w firmie „ARTJACHT” z Polańczyka (od 5 do 10%). Szczegóły 
oraz inne interesujące zniżki znajdziecie na naszej stronie internetowej (www.ipapolska.pl) w zakładce Rekreacja. 
Zaglądajcie i korzystajcie z przedstawionych tam ofert rabatowych. Na szczeblu międzynarodowym udało nam 
się podnieść prestiż Sekcji Polskiej IPA, m.in. poprzez udział naszych przedstawicieli w międzynarodowych 
konferencjach, seminariach i kongresach narodowych oraz przez akceptację władz światowych IPA na organizację 
w Polsce Kongresu Światowego IPA (w 2025 roku) i olimpiady IPA czyli „IPA Games” (w 2026 roku). Niestety  
z powodu pandemii, jak też europejskich problemów z uchodźcami, przez ostatnie lata nie funkcjonował program 
„międzynarodowej wymiany policjantów” czyli „Placement Programme”. Dzięki intensywnym roboczym rozmowom 
z sekcją niemiecką i angielską jest duża szansa, że uda się reaktywować ten program już na początku przyszłego roku.
 Z okazji lipcowego Święta Policji, w imieniu własnym oraz Prezydium KZ SP IPA, składam najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim policjantkom i policjantom oraz pracownikom cywilnym Policji. Życzę Wam, wytrwałości w realizacji 
trudnych zadań, sukcesów w pełnieniu odpowiedzialnej służby i pracy, niezłomnej odwagi i determinacji w realizacji 
Waszych obowiązków, satysfakcji i radości z tego co robicie, zdrowia oraz szczęścia w życiu osobistym.
 	 Niestety muszę podzielić się też przykrą wiadomością. W lipcu, niespodziewanie, odszedł na wieczną służbę 
nasz kolega Jerzy ARCHACKI – Prezes Kujawsko-Pomorskiej  Grupy Wojewódzkiej IPA, który przez wiele lat pełnił 
tą funkcję. Niestety już więcej nie spotkamy się z Jurkiem, który był przyjacielem naszego Stowarzyszenia oraz  
wspaniałym i niepowtarzalnym człowiekiem. Jurek na zawsze pozostanie w naszej pamięci!!!
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Zapoznając się z przesłanymi artykułami do obecnego numeru, zdałam sobie sprawę, że daleko za nami został już 
czas pandemii, zrywu pomocy dla uchodźców po wybuchu wojny na Ukrainie, a  działalność naszego stowarzyszenia 
się normalizuje.
To kolejny rok pełen jubileuszy, wyborów nowych władz, ale nade wszystko pełen działania pełną parą na rzecz 
naszych członków a także lokalnych społeczności. Nie brakuje nas także na arenie międzynarodowej, a udział 
Prezydenta Sekcji Polskiej – Piotra Wójcika w organizowanych konferencjach międzynarodowych, sprawia że jesteśmy 
rozpoznawalni w tej wielkiej rodzinie Policyjnej na świecie.
Nie bez znaczenia jest także udział Prezydenta w wydarzeniach organizowanych  przez regiony i grupy 
wojewódzkie, którymi organizatorzy mogą się szczycić. To Wasza działalność u podstaw, kształtuje  
i buduje postrzeganie naszego stowarzyszenia pośród funkcjonariuszy Policji i SG, ta działalność zachęca lub 
zniechęca do wstąpienia w szeregi IPA.
I to w odniesieniu do ostatniego zdania, chciałam wspomnieć człowieka wyjątkowego, który niedawno odszedł od 
nas – Jurka Archackiego, Prezesa Grupy Kujawsko-Pomorskiej. Człowieka pełnego pasji, pomysłów i tej zwyczajnej 
ludzkiej życzliwości. Człowieka, który nigdy nie odmówił pomocy, angażując się przy tym na 100% i skupiając wokół 
siebie wspaniałych ludzi. W maju, z wielkim zaangażowaniem pomógł 2 kolegom z Czarnogóry, którzy przebywali  
w Toruniu, organizując im czas i wiele ciekawych spotkań. To był nasz ostatni kontakt. 
Jurku, to był dla mnie zaszczyt poznać Cię i z Tobą współpracować.
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ŚWIĘTO POLICJI
Tegoroczne, centralne obchody święta Policji odbyły się na Placu Zamkowym w Warszawie. W wydarzeniu 
tym udział wzięli przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, służb mundurowych, 
związków zawodowych oraz organizacji poza rządowych. Na zaproszenie Komendanta Głównego Policji  
w uroczystościach uczestniczył Prezydent Sekcji Polskiej IPA kol. Piotr Wójcik. 
W poniedziałek 24 lipca o godz. 12.00 uroczystości rozpoczęły się od przeglądu pododdziałów Policji, którego dokonał 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Duda w asyście Komendanta Głównego Policji gen. insp. dr. Jarosława 
Szymczyka. Po odegraniu hymnu i podniesieniu flagi państwowej, minutą ciszy uczczono pamięć wszystkich 
policjantów poległych na służbie.
Następnie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Duda wręczył odznaczenia państwowe, a Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, w asyście Komendanta Głównego Policji, wyróżnił policjantów i pracowników Policji 
medalami i odznakami resortowymi. Uhonorowano również laureatów XVI Ogólnopolskiego Konkursu „Policjant, 
który mi pomógł”.  Odbyła się także promocja oficerska absolwentów Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie  oraz 
ślubowanie policjantów Komendy Stołecznej Policji.  

Na zakończenie centralnych 
obchodów święta Policji odbyła 
się defilada pododdziałów Policji 
oraz innych służb mundurowych 
zgromadzonych przed Zamkiem 
Królewskim w Warszawie. 
Oprawę muzyczną i ceremonialną 
uroczystości zapewniła Orkiestra 
Reprezentacyjna Policji. 
Do zobaczenia za rok na następnym 
święcie Policji!

Tekst: Piotr Wójcik 
Zdjęcia: Gazeta Policyjna i uczestnicy uroczystości
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Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: uczestnicy wydarzenia

30 LECIE SEKCJI ESTOŃSKIEJ
W dniach 14–16 lipca 2023 r., w miejscowości Kabli (Estonia), odbyły się 
„estońskie letnie dni” połączone z zakończeniem obchodów XXX lecia 
Sekcji IPA Estonia. 
Na zaproszenie tej Sekcji, udział w tych uroczystościach wzięli przedstawiciele 
Sekcji Polskiej IPA w składzie: Prezydent kol. Piotr Wójcik oraz Zastępca 
Sekretarza Generalnego kol. Radosław Skubina. Oprócz nas byli także 
obecni przedstawiciele 13 innych sekcji narodowych z: Estonii, Łotwy, Litwy, 
Finlandii, Macedonii Północnej, Niemiec, Szwajcarii, Belgii, Austrii, Wielkiej 
Brytanii, Francji, Kanady i Kuwejtu. Po dotarciu do ośrodka wczasowego nad 
Morzem Bałtyckim zostaliśmy bardzo serdecznie przyjęci przez gospodarzy 
tego wydarzenia.
Jeszcze tego samego dnia, wykorzystując wolny czas, w godzinach 
wieczornych odbyliśmy robocze spotkania z kolegami z innych sekcji 
narodowych w sprawie dotychczasowej i przyszłej współpracy pomiędzy 
naszymi sekcjami. 
W sobotę (15 lipca), od samego rana organizatorzy przygotowali różnego 
rodzaju zawody sportowe dla wszystkich uczestników 
letnich dni. Rywalizacja odbywała się w następujących 
konkurencjach: piłka nożna w plastikowych napompowanych 
kulach, trzyminutowa koszykówka, gdzie do kosza rzucaliśmy 
wyposażeniem służbowym policjanta (kask, pałka, latarka itp.) 
oraz innych równie ciekawych konkurencjach sprawnościowych.  
Po całodziennych zmaganiach, wieczorem uczestniczyliśmy  
w uroczystym zakończeniu obchodów 30-lecia Sekcji IPA Estonia, 
w którym udział wzięli wszyscy goście zagraniczni oraz koleżanki 
i koledzy z IPA Estonia, którzy przyjechali na „estońskie letnie dni”.  
W trakcie kolacji uczestnicy zawodów otrzymali dyplomy  
i medale (multimedalistą został kol. z IPA Kuwejt – 4 medale), 
a my wręczyliśmy kol. Prezydentowi Sekcji IPA Estonia 

okolicznościowe upominki od Krajowego 
Zarządu SP IPA oraz złożyliśmy życzenia na 
następne lata działalności.
W trakcie krótkiego pobytu w Estonii udało 
nam się umocnić kontakty z przedstawicielami 
innych Sekcji Narodowych obecnych na 
obchodach 30-lecia IPA Estonia, które mogą 
przynieść efekty w bezpośredniej współpracy 
pomiędzy naszymi sekcjami. 
W powrotnej drodze do Polski odwiedziliśmy 
jeszcze Sekretarza Generalnego Sekcji IPA 
Łotwa kol. Vitalijsa Kaluginsa, z którym 
omówiliśmy dotychczasową współpracę 
pomiędzy naszymi Sekcjami oraz możliwości 
jej dalszego rozszerzenia. 
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Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: uczestnicy konferencji

W dniach 15–18.06.2023 r., w Genewie (Szwajcaria), po pandemicznej 
przerwie, odbyła się Konferencja Państw Europy Centralnej i Wschodniej 
(CEEC), której tematem wiodącym były „Zagrożenia biologiczno-chemiczne 
w dzisiejszych czasach”. Na zaproszenie Prezydenta Sekcji IPA Szwajcaria, 
udział w tej konferencji wziął Prezydent Sekcji Polskiej IPA kol. Piotr Wójcik. 
Ponadto w konferencji  uczestniczyli także przedstawiciele 14 innych sekcji 
narodowych z:  Rumunii, Słowacji, Czech, Austrii, Irlandii, Czarnogóry, 
Chorwacji, Cypru, Estonii, Grecji, Szwajcarii, Węgier, Włoch oraz gościnnie 
z Peru i Indii. Po dotarciu do Genewy zostałem bardzo serdecznie przyjęty 
przez gospodarzy oraz zakwaterowany w hotelu w pobliżu portu lotniczego.
Jeszcze tego samego dnia, wykorzystując wolny czas, w godzinach po 
południowych i wieczornych odbyłem spotkania robocze z kolegami  
i koleżankami z Rumunii, Chorwacji, Czarnogóry, Szwajcarii oraz Estonii  
w sprawie omówienia dotychczasowej współpracy pomiędzy naszymi 
sekcjami i jej kontynuacji oraz ewentualnej wymiany pomiędzy Regionami 
IPA z naszych krajów. 
W piątek 16 czerwca, od samego rana do obiadu uczestniczyliśmy w obradach, 
które odbywały się w siedzibie Organizacji Narodów Zjednoczonych w Genewie. Koledzy z IPA Szwajcaria oraz firma 
zewnętrzna przedstawili nam prezentację dot. szlaków przemytu narkotyków z Ameryki Południowej do Europy  
(w szczególności kokainy) oraz zaprezentowali nowoczesne urządzenia wykrywające narkotyki poprzez molekularną 
analizę powietrza. Urządzenia takie wykorzystywane są przez służby policyjne na lotniskach (szczególnie w Ameryce 
Południowej i Afryce) do bezkontaktowego wykrywania narkotyków i innych zabronionych substancji takich jak 
np.: materiały wybuchowe. Wykorzystując obecność kolegów z Grecji omówiliśmy przygotowania do tegorocznego 
Kongresu Światowego IPA oraz ustaliliśmy, że konferencja CEEC w 2024 roku odbędzie się w Czarnogórze,  
a w 2025 roku na Słowacji. Po południu mieliśmy możliwość zwiedzenia budynków ONZ, w tym również sal posiedzeń 
plenarnych, biblioteki oraz terenu otaczającego ww. budynki. Wieczorem, na zaproszenie Regionu IPA Genewa, 
wszystkie delegacje zagraniczne oraz Prezydent Światowy IPA wzięliśmy udział w kolacji integracyjnej w siedzibie 
ww. Regionu. W trakcie kolacji wręczyłem kol. Prezydentowi Sekcji IPA Szwajcaria oraz Przewodniczącemu Regionu 
IPA Genewa okolicznościowe upominki od Sekcji Polskiej IPA oraz podziękowałem za profesjonalną organizację CEEC.
Drugiego dnia konferencji (rano) koledzy z Regionu IPA Fribourg zabrali nas na wycieczkę do Zamku w Gruyeres,  
a następnie na spotkanie z Komendantem miejscowej Policji, który przedstawił nam prezentację na temat 
przestępczości i sposobów jej zwalczania na podległym mu terenie służbowym. Po zakończeniu części oficjalnej 
konferencji mieliśmy możliwość degustacji miejscowych serów (w formie fondue) oraz zwiedzenia fabryki czekolady 
w Cailler. Wieczorem, koledzy z Regionu IPA Fribourg i Vaud zorganizowali nam kolację integracyjną w miejscowej 
winnicy, gdzie mogliśmy porozmawiać o naszych doświadczeniach w działalności ipowskiej. Podczas kolacji 
wręczyłem kolegom z ww. Regionów drobne, okolicznościowe upominki od Sekcji Polskiej IPA.
W trakcie mojego pobytu w Genewie udało mi się umocnić kontakty z przedstawicielami Sekcji Czarnogóry, Czech, 
Słowacji, Rumunii, Estonii, Grecji i Cypru oraz nawiązać realacje z IPA Szwajcaria, które w najbliższej przyszłości mogą 
przynieść efekty w bezpośredniej współpracy z tymi sekcjami narodowymi. 

KONFERENCJA W GENEWIE
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Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: uczestnicy konferencji

W dniach 8–10.05.2023 r., w Skopje (Macedonia Północna), odbyła się 
Międzynarodowa Konferencja (wizyta studyjna) pt. „Przeciwdziałanie 
handlowi ludźmi”, która była jednym z elementów projektu 
realizowanego w ramach Norweskiego Mechanizmu Finasowania 
„Azyl i migracja”. Głównym beneficjentem tego projektu jest KWP  
w Szczecinie, Sekcja Polska IPA oraz UW w Szczecinie.  
Na zaproszenie KWP w Szczecinie nadinsp. Tomasza Trawińskiego (członka 
naszego Stowarzyszenia), Prezydent SP IPA kol. Piotr Wójcik miał możliwość 
uczestniczenia w tej konferencji, gdzie przedstawił swoją prezentację nt: 
„Praca przymusowa jako jedna z form wykorzystania w handlu ludźmi,  
a naruszanie praw pracowniczych - praktyczny aspekt zwalczania handlu ludźmi”. Uczestnikami konferencji byli 
również: KWP w Gorzowie Wlkp., Zastępcy KWP z Wrocławia, Gorzowa Wlkp., i Szczecina, przedstawiciele KGP, 
KSP, SG i UW w Szczecinie oraz koleżanki i koledzy z Policji i MSW Macedonii Północnej i z OBWE oddział w Skopje. 
Organizatorem wyjazdu był kol. Grzegorz Sudakow (Przewodniczący Regionu IPA Szczecin), a naszym przewodnikiem 
po Macedonii Płn., był kol. Jacek Michałkowski z Zachodniopomorskiej GW IPA.  
Pierwszego dnia naszego pobytu konferencję otworzył Komendant Tomasz Trawiński, a następnie do godzin 
po południowych prelegenci prezentowali swoje wystąpienia. Po krótkim odpoczynku mieliśmy możliwość 
podziwiać panoramę Skopje z góry położonej tuż obok tego miasta. Drugiego dnia naszego pobytu - od samego 
rana - do konferencji przystąpili się przedstawiciele różnych służb z Macedonii Płn. (na czele z Dyrektorem 
Departamentu MSW tego państwa), którzy po wysłuchaniu naszych prezentacji aktywnie włączyli się  
w merytoryczną dyskusję. Po południu mieliśmy możliwość zwiedzenia centrum miasta oraz krótkiego rejsu 
stateczkiem po położonego niedaleko stolicy - Kanionu „Matka”. 
Trzeci dzień rozpoczął się od wyjazdu do miasta TUTOV, gdzie spotkaliśmy się z  kierownictwem Komendy Wojewódzkiej 
Policji oraz z funkcjonariuszami OBWE, których biuro terenowe znajduje się w tym mieście. Podczas spotkania  
z Komendantem Wojewódzkim Policji w imieniu Sekcji Polskiej IPA wręczyłem mu medal okolicznościowy oraz 
drobne gadżety z logo IPA. Wczesnym wieczorem wróciliśmy do Skopje, gdzie odbyliśmy spotkanie podsumowujące 
nasz wyjazd studyjny do Macedonii Północnej.  
Wyjazd studyjny do Macedonii Północnej umożliwił czynnym funkcjonariuszom Policji i SG poszerzenie swojej 
wiedzy zawodowej, a członkom IPA ułatwił  nawiązanie nowych kontaktów ipowskich, które w przyszłości przełożą 
się na pogłębienie współpracy pomiędzy Regionami naszych Sekcji narodowych. Pokazał również, że możliwa 
jest intensywna współpraca pomiędzy stroną służbową, a naszym Stowarzyszeniem w zakresie wykorzystywania 
wszelkiego rodzaju funduszy europejskich oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowania.
Szczególne podziękowania dla kol. Grzegorza Sudakowa za zaangażowanie i profesjonalne przygotowanie tego 
wyjazdu oraz dla Jacka Michałkowskiego za profesjonalne tłumaczenie naszych prezentacji i rozmów, jak też za 
pokazanie nam piękna Macedonii Północnej.  

KONFERENCJA W MACEDONI
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Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Sekcja IPA Słowacja

W   dniach 13-16 kwietnia 2023 roku, delegacja IPA Polska, 
w  składzie Prezydent Piotr Wójcik oraz Zastępca Sekretarza 
Radosław Skubina, uczestniczyła w   obradach corocznego 
Kongresu Narodowego Słowackiej Sekcji IPA, który odbył się 
w najwyżej położonym mieście Słowacji czyli Strbske Pleso 
u podnóża Wysokich Tatr. 
Oprócz nas w spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele 
3 innych sekcji narodowych z: Czech, Austrii, i Węgier oraz 
Światowy Skarbnik Socjalny kol. Martin Hoffmann.   
W piątek rano, Prezydent Słowackiej Sekcji IPA zaprosił delegacje 
zagraniczne oraz wszystkich słowackich uczestników kongresu 
na pieszą wycieczkę ośnieżonym górskim szlakiem, który 
doprowadził nas nad pięknie położone górskie 
jezioro „Popradzkie Plesi” znajdujące się na 
wysokości ponad 1500  m  n.p.m. W  trakcie 
ponad 2 godzinnej wspinaczki, którą prowadził 
ratownik z  Słowackiego Górskiego Pogotowia, 
podziwialiśmy piękne widoki Słowackich 
Tatr Wysokich, a po dotarciu do górskiego 
schroniska, gospodarze ugościli nas smacznym 
regionalnym obiadem. Do hotelu wróciliśmy 
pełni wrażeń, którymi mogliśmy podzielić się 
z uczestnikami górskiej eskapady.
W sobotę, podczas uroczystego otwarcia 
Kongresu Narodowego, Prezydent Sekcji 
Polskiej IPA kol. Piotr Wójcik wygłosił krótkie 
przemówienie do uczestników zebrania,  
a następnie polska delegacja wręczyła Prezydentowi Słowackiej Sekcji IPA okolicznościowe prezenty od Sekcji Polskiej 
IPA.
Po części oficjalnej, delegaci ze Słowacji rozpoczęli obrady swojego Kongresu Narodowego, natomiast my i inni 
goście zagraniczni udaliśmy się na zwiedzanie Muzeum Tatrzańskiego zlokalizowanego w miejscowości Vysoke Tatry, 
gdzie poznaliśmy faunę i florę Tatr oraz obyczaje miejscowych górali. 
Wieczorem na uroczystej kolacji mieliśmy możliwość bezpośrednich rozmów z przedstawicielami Regionów IPA ze 
Słowacji, jak też udało nam się umocnić nasze wieloletnie kontakty z przedstawicielami Sekcji Czeskiej, Austryjackiej 
i Węgierskiej.

KONGRES SEKCJI SŁOWACKIEJ
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Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Organizatorzy
 

W dniu 22.04.2023 r., w Kleosinie k/Białegostoku odbyły się  „II 
Mistrzostwach Polski w Koluchstyl Służb Mundurowych”. 
Prawie 100 funkcjonariuszy różnych służb mundurowych 
(Policji, Wojska Polskiego, Straży Granicznej, Służby Więziennej 
i uczniów szkół mundurowych)  z całej Polski - w tym również 
członkowie naszego Stowarzyszenia - rywalizowało z sobą na 
matach. 
Koluchstyl to sztuka walki, która stanowi połączenie judo, jujitsu, 
sumo i zapasów. Na podkreślenie zasługuje fakt, że twórcą tego 
stylu walki jest Pan Wiesław Koluch, który 15 lat temu opracował ten 
styl i przez ten czas rozpropagował go w ponad 60 krajach świata. 
Pan Wiesław jest Prezydentem Światowej Organizacji Koluchstyl.
Prezydent Sekcji Polskiej IPA kol. Piotr Wójcik został zaproszony 
na Mistrzostwa jako gość honorowy tej sportowej imprezy. 
Organizator zaprosił także kol. Piotra Bohatera z IPA Wrocław.  
W uroczystym rozpoczęciu Turnieju – oprócz najważniejszych osób 
na mistrzostwach czyli zawodników, trenerów i kibiców - wzięli 
udział m.in. Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, 
Poseł Mieczysław Baszko, Komendant Wojewódzki Policji 
w Białymstoku nadinsp. Robert Szewc, Przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego Mistrzostw nadinsp.  
w st. spocz. Igor Parfieniuk, przedstawiciele miejscowego 
samorządu oraz inni znamienici goście zaproszeni przez 
organizatorów. 

Koluchstyl jest „szybką” dyscypliną sportową, gdyż dwie 
lub trzy rundy przeważnie nie trwają dłużej jak 2-3 minuty,  
a niekiedy kończą się po kilkunastu sekundach. Jest to jedna 
z najmniej kontuzyjnych sztuk walki, a stosowane techniki 
walki mogą być bardzo przydatne dla policjantów podczas 
służby patrolowej, wtedy gdy występuje konieczność 
użycia technik interwencyjnych. 
Po emocjonujących, zaciętych i intensywnych walkach 
rozegranych w sześciu kategoriach wagowych dla 
mężczyzn i w trzech dla kobiet nastąpiła uroczysta 
chwila wręczania pucharów, dyplomów i nagród  
w poszczególnych kategoriach wagowych. Puchary 
wręczał Pan Wiesław Koluch i Igor Parfieniuk w asyście 
zaproszonych gości oraz nadinsp. Robert Szewc, który 
wręczył puchar dla najlepszego zawodnika Mistrzostw, 
natomiast puchary dla najaktywniejszego zawodnika  
i zawodniczki ufundował i wręczył Prezydent Sekcji 
Polskiej kol. Piotr Wójcik.  

Gratulacje należą się wszystkim zawodnikom, którzy  
z wielkim zaangażowaniem wzięli udział w II Mistrzostwach 
Polski w Koluchstyl Służb Mundurowych” !!!

TURNIEJ KOLUCHSTYL
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Pod koniec czerwca 2023 roku, Sekcja Polska 
IPA podpisała porozumienie o współpracy  
z firmą „ARTJACHT” z Polańczyka zajmującą się 
wynajmem jachtów. W ramach tego porozumienia przygotowano ofertę specjalną dla członków IPA:
1. „ARTJACHT” w Polańczyku zobowiązuje się zapewnić następujące zniżki na swoje usługi: 
	 a) 10% zniżki w okresie niskim – kwiecień-maj oraz wrzesień-październik,
	 b) 5% zniżki w okresie wysokim – czerwiec-sierpień,
	 c) W przypadku czarteru 7 dni i dłużej – dodatkowo 5% zniżki,
	 d) 10% zniżki na inne usługi, w tym wynajmy grupowe (czarter 2 jednostek i więcej przez zorganizowaną 

grupę, zorganizowane szkolenia i imprezy dla grup od 10 osób), dla członków Sekcji Polskiej IPA posiadających 
ważne legitymacje członkowskie Stowarzyszenia.

 2. Dotyczy to, także osób posiadających ważne legitymacje „Zasłużony dla IPA Sekcja Polska”, jak również 
członków IPA z innych krajów posiadających ważne legitymacje członkowskie. Prawo do zniżki przysługuje 
także małżonkom/partnerom towarzyszącym ww. wymienionym osobom.  
Tak  więc nie pozostaje nam nic innego jak życzyć Wam udanego korzystania z oferty przedstawionej przez 
firmę „ARTJACHT” w Polańczyku. Szczegóły dot. ww. firmy znajdziecie na stronie www.artjacht.pl 

WSPÓŁPRACA 
Z REST
Pod koniec czerwca 2023 roku, Sekcja Polska IPA 
podpisała porozumienie o współpracy z firmą 
„RESET Norbert Wojciechowski” z Przemyśla.  
W ramach tego porozumienia przygotowano 
ofertę specjalną dla członków IPA:
1. „RESET Norbert Wojciechowski” w Przemyślu zobowiązuje się zapewnić 20% zniżki  na: 
    • systemy alarmowe, systemy PPOŻ, systemy monitoringu, automatyka domów i bram, inteligentne domy, 
domofony/wideodomofony, systemy dla hoteli i apartamentów, elektroniczne klamki, obsługa IT System RCP i KD 
Elektryka, serwis urządzeń elektronicznych, serwis/przegląd autoklawów i urządzeń medyczno/kosmetycznych,  
dla członków Sekcji Polskiej IPA posiadających ważne legitymacje członkowskie Stowarzyszenia.
2. Dotyczy to, także osób posiadających ważne legitymacje „Zasłużony dla IPA Sekcja Polska”, jak również 
członków IPA z innych krajów posiadających ważne legitymacje członkowskie.
Tak więc nie pozostaje nam nic innego jak życzyć Wam udanego korzystania z oferty przedstawionej przez 
firmę „RESET Norbert Wojciechowski”.  

WSPÓŁPRACA 
Z ARTJACHT
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Pomorska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: S.Łangowska

 W dniach 24 – 25 czerwca br. płoński Region IPA obchodził swój 15 jubileusz. Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Marszałek Województwa Mazowieckiego ,Adam Struzik. Na uroczystości, oprócz członków płońskiego Regionu, 
przybyły delegacje policjantów, członków IPA, z Litwy, Łotwy, Estonii, Ukrainy, Czech i Słowacji, lokalne władze 
samorządowe, delegacje Regionu IPA Płock i Radom, Prezes Mazowieckiej Grupy Wojewódzkiej IPA, Z-ca Sekretarza 
Sekcji Polskiej IPA, sympatycy i Zasłużeni dla Sekcji Polskiej IPA, współpracujący z płońskim Regionem, a także 
przedstawicielka Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego. 
W programie, pierwszego dnia obchodów, znalazła się msza św. w kościele pw. św. Michała Archanioła, uroczysta 
akademia w Szkole Muzycznej, obiad dla gości w restauracji Gród Mazowiecki w Szymakach, a wieczorem uroczysta 
kolacja. Zaproszeni mieli możliwość obejrzeć z pokładu śmigłowca, jak zmieniło się miasto Płońsk i jego okolice  
w ostatnich latach. Należy nadmienić, że wielu gości zagranicznych już kilkakrotnie przebywało w Płońsku podczas 
obchodów rocznicowych płońskiego Regionu oraz obchodów Regionalnego Święta Policji. W sali restauracyjnej 
oraz pięknym klimatycznym ogrodzie, biesiadujący mieli okazję do wzajemnej integracji oraz odnowienia starych  
i zawarcia nowych znajomości. 
W drugim dniu obchodów, delegacje zagraniczne oraz przedstawiciele Regionu IPA Płońsk odwiedzili niezwykle 
ciekawe pod względem historycznym i turystycznym miasto powiatu płońskiego – Czerwińsk n. Wisłą, a następnie 
udali się do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Następnego dnia delegacje zostały serdecznie pożegnane  
z obietnicą rychłego ponownego spotkania.
Prezydium Regionu IPA Płońsk dziękuje Marszałkowi Województwa Mazowieckiego - Panu Adamowi Struzikowi za 
objęcie honorowym patronatem oraz wsparcie obchodów jubileuszu 15-lecia Regionu, a także wszystkim innym 
osobom i podmiotom gospodarczym za wsparcie organizacyjne, bez którego ta piękna impreza nie mogłaby się 
odbyć.

XV LECIE IPA PŁOŃSK
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Mazowiecka Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Zbigniew Kaniak

NOWI CZŁONKOWIE IPA POMORSKA

W  dniach  24  maja  w  siedzibie  Zarządu  Terenowego 
NSZZ Policjantów w Starogardzie Gdańskim i 20 
lipca w Starostwie Powiatowym w Chojnicach Prezes 
Pomorskiej GW wręczył legitymacje i podziękowania 
oraz gadżety nowym Członkom Zasłużonym dla 
IPA SP.  W czasie rozmów ustalono zasady dalszej 
współpracy wyróżnionych Członków na rzecz 
Naszego Stowarzyszenia oraz zaplanowano najbliższe 
wspólne działania przy organizacji i realizacji zadań 
statutowych. 

Chojnice (od lewej): Przewodniczący Rady Powiatu Robert Skórczewski, 
Starosta Marek Szczepański, Prezes PGW Maciej Matoń, Wicestarosta 
Mariusz Paluch i Sekretarz PGW Waldemar Goliński
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W dniu 30 czerwca 2023r. w restauracji 
„Dwór Choiny” w Kazimierzówce  
k/Świdnika, odbyło się Zebranie Delegatów 
Lubelskiej GW IPA. Na Zebranie przyjechali 
delegaci reprezentujący sześć Regionów 
IPA wchodzących w skład Lubelskiej GW 
IPA (Lublin, Zamość, Chełm, Włodawa, Biała 
Podlaska i Opole Lubelskie).
Po odczytaniu sprawozdań z działalności 
Prezydium Zarządu, delegaci jednogłośnie 
udzielili absolutorium ustępującym 
władzom Lubelskiej Grupy Wojewódzkiej  
i wybrali nowe Prezydium Zarządu w następującym składzie:
    1. Prezes LGW – kol. Piotr WÓJCIK 
    2. Sekretarz – kol. Grzegorz WORLICKI,
    3. Z-ca Sekretarza – kol. Waldemar DZIEDZIC,
    4. Skarbnik – kol. Adam MATEŃKO,
    5. Członkowie Prezydium: kol. Monika Kot, Bożena Szymańska i Tomasz Struk.
Wybrano również Wojewódzką Komisję Rewizyjną w składzie: kol. Jacek Iwaniuk (Przewodniczący), Anna Wiaderek  
i Adam Strychalski oraz  Delegatów na Krajowy Kongres Sekcji Polskiej IPA: kol. Piotr Wójcik, Grzegorz Worlicki, Adam 
Mateńko, Waldemar Dziedzic i Tomasz Struk.  
Gdy opadły emocje związane z wyborami, kol. Piotr Wójcik omówił sprawy związane z bieżącą działalnością 
Stowarzyszenia oraz przedstawił plany działalności Prezydium Zarządu na rok 2023 i 2024.  

Na zakończenie zebrania – Prezydent SP IPA – w imieniu Krajowego Zarządu SP IPA, wyróżnił kol. Dorotę Bielecką-
Łakuta (Region Włodawa) i kol. Konrada Pawłosia (Region Chełm) medalami „Za wyróżniającą się działalność statutową” 
oraz wręczył certyfikat i odznakę XX-lecia przynależności do IPA kol. Arturowi Kamińskiemu (Region Lublin).  

WYBORY W LUBELSKIEJ 
GRUPIE

Lubelska Grupa Wojewódzka
Piotr Wójcik
Zdjęcia: uczestnicy zebrania

Mazowiecka Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Zbigniew Kaniak
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Podkarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst: J. Faber
Zdjęcia: archiwum Regionu

Na dzień  28 kwietnia 2023 roku  zgodnie z wymogami 
statutowymi Sekcji Polskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji  zostało zwołane Walne Zebranie Sprawozdawczo-
Wyborcze Członków Przemyskiego Regionu IPA. Zebranie 
Najwyższego Organu Władzy  w Regionie  to nie tylko ocena 
działalności Prezydium i Komisji Rewizyjnej,  lecz także okazja 
do uroczystego wręczenia odznaczeń, wyróżnień i podziękowań. 

Kol.  Jan Faber pełniący punkcję Prezesa Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej, wspólnie z kol. Jackiem Rzepą- 
członkiem Prezydium Zarządu PGW oraz kol. Moniką Rosicką-Gargol wręczyli brązowe medale „ZA WYRÓŻNIAJĄCĄ 
SIĘ DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWĄ”  kolegom: Leszkowi Lechowiczowi oraz Arturowi Ważnemu. 
Dwaj koledzy: Bogusław Dejnak oraz Marek Koszelik  zostali uhonorowani certyfikatami X LAT  stażu w IPA 
wystawionymi przez Prezydenta oraz Sekretarza Generalnego Sekcji Polskiej IPA. 
Przewodniczącym Regionu ponownie na V kadencję został kol. Jan Faber. W skład Prezydium weszli: kol. Monika 
Rosicka-Gargol, kol. Alicja Fejdasz, kol. Wojciech Skorża, kol. Damian Chabko, kol. Cezary Cieplak oraz kol. Bogusław 
Kasprowicz.  Skład Komisji Rewizyjnej pozostał bez zmian.  Przewodniczy jej  kol. Marek Hajduk, a towarzyszyć mu 
będą koledzy: Maciej Sochacki i Wojciech Wysocki. 

NOWE WŁADZE  
W PRZEMYŚLU

NOWE WŁADZE W ZAMOŚCIU
  W dniu 24 marca 2023r. w „Karczmie Góralskiej” w Zamościu odbyło się Walne Zebranie Członków Regionu 
IPA Zamość.
W imieniu ustępującego Prezydium, sprawozdanie z działalności w latach 2019-2023, uczestnikom zebrania 
przedstawiła Przewodnicząca kol. Monika Kot. Na wniosek Komisji Rewizyjnej zebranie udzieliło absolutorium 
ustępującemu Prezydium Regionu IPA Zamość, co pozwoliło na przeprowadzenie wyboru nowych władz.
Przewodniczącą Regionu ponownie została kol. Monika KOT, ponadto wybrano nowe Prezydium w składzie: 
Sekretarz kol. Andrzej MICHALSKI, Zastępca Sekretarza kol. Krzysztof JOACHIMOWICZ, Skarbnik kol. Mariusz RATYNA, 
Członkowie Prezydium kol. Grzegorz MAŁEK i Andrzej MIODUNA. Spośród uczestników zebrania wybrano również 2 
osobową Komisję Rewizyjną, której Przewodniczącym został kol. Jerzy SKOWYRA, a Członkiem Komisji  kol. Tomasz 
Gliwiński. Na zebraniu obecny był Prezes Lubelskiej GW IPA kol. Piotr Wójcik, który uhonorował kol. Jarosława 
NURZYŃSKIEGO certyfikatem i odznaką 20 lecia przynależności do IPA.
W związku ze zbliżającymi się wyborami władz Prezydium Zarządu Lubelskiej GW, wybrano również 4 delegatów 
Regionu IPA Zamość na Zebranie 
Delegatów Grupy Wojewódzkiej oraz  
2 członków Zarządu LGW IPA.
Plany nowego prezydium na ten rok  
i lata następne to dalszy rozwój 
Regionu, integracja członków i ich 
rodzin, działalność charytatywna, 
sportowa, turystyczna oraz rekreacja 
w szeroko pojętej dewizie naszego 
Stowarzyszenia „Servo per amikeco” 
czyli „Służyć poprzez przyjaźń”.

Lubelska Grupa Wojewódzka                 Tekst: Piotr Wójcik                  Zdjęcia: Adam Mateńko
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12. maja 2023 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo - wyborcze Delegatów Zachodniopomorskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA w Szczecinie. Po upływie kadencji 2019 – 2023 wybrano nowy 5-osobowy skład Prezydium na lata 
2023–2027 w składzie:
    1. Prezes – kol. Grzegorz SUDAKOW ( w IPA od 2011 r.)
    2. Sekretarz – kol. Mariola Świątczak (w IPA od 1996 r.)
    3. Zastępca Sekretarza – kol. Elżbieta Szatanik (w IPA od 2007 r.)
    4. Skarbnik – kol. Arkadiusz Buckowski (w IPA od 2018 r.)
    5. Członek Prezydium – kol. Krzysztof Wachowicz (w IPA od 2007 r.).

Ponadto wybrano 3-osobową Komisję Rewizyjną Grupy 
na najbliższą 4-letnią kadencję:
    1. kol. Robert Rzeźnik – Przewodniczący (w IPA od 1993 r.)
    2. kol. Katarzyna Kamińska – członek (w IPA od 2019 r.)
    3. kol. Sławomir Pabian – członek (w IPA od 2018 r.).

Należy nadmienić, że ustępujący 
dotychczasowy Prezes Grupy kol. 
Robert Rzeźnik pełnił swoją funkcję  24 
lata – należał do najdłuższych stażem 
Prezesów stowarzyszenia w Polsce. 
Gośćmi honorowymi zebrania byli: 
nadinsp. Tomasz Trawiński – Komendant 
Wojewódzki Policji w Szczecinie oraz 
kol. Piotr Wójcik – Prezydent IPA 
Sekcji Polskiej. Miłym akcentem części 
oficjalnej spotkania było wręczenie 
Krzyży Zasługi IPA SP naszym członkom: 
kol. Krystyna Majunka (srebrny),  
kol. Krzysztof Wachowicz (srebrny) oraz 
kol. Grzegorz Sudakow (brązowy).
Była też okazja wręczenia Panu 
Robertowi Jastrzębskiemu legitymacji 
Zasłużony dla IPA SP z Regionu IPA – 
Szczecin oraz pamiątkowej statuetki 
w podziękowaniu za wieloletnie 
wsparcie Panu Tomaszowi Mercikowi – 
Zasłużonemu dla IPA SP z Regionu IPA  
w Stargardzie.
Uroczystość zakończyła wspólna 
fotografia oraz życzenia owocnej pracy 
społecznej nowym władzom Zachodnio-
pomorskiej Grupy Wojewódzkiej IPA  
w Szczecinie na najbliższe cztery lata.
Servo Per Amikeco !!!

Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Mariola Świątczak
Zdjęcia: uczestnicy zebrania

WYBORY NOWYCH WŁADZ W GRUPIE 
ZACHODNIOPOMORSKIEJ
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Podkarpacka Grupa Wojewódzka           Tekst: J. Faber            Zdjęcia: archiwum PGW

Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Agnieszka Pędzisz i Dariusz Lejnert

Podkarpacka Grupa Wojewódzka ma nowe władze na kadencję 2023-2027 wybrane na Zebraniu Delegatów  
w Boguchwale. W dniu 24 czerwca w hotelu ODEON w Boguchwale obradowali Delegaci Podkarpackiej Grupy 
Wojewódzkiej  podsumowując działalność władz w kadencji 2019-2023  oraz wybierając władze na następna 
kadencję. Grupą kierował będzie Prezes kol. Adam Pietrzkiewicz, a wspierać go będą:
- kol. Piotr Furmanek – sekretarz Prezydium Zarządu
- kol Iwona Drozdowska – z-ca sekretarza Prezydium Zarządu
- kol. Sebastian Trala – skarbnik Prezydium Zarządu
- kol. Beata Raus – członek Prezydium Zarządu
- kol. Robert Gomułka – członek Prezydium Zarządu.
Delegaci wybrali również członków organu kontrolnego. Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej przewodniczy  
kol. Zbigniew Wróbel, a w jej skład wchodzą koledzy: Krzysztof Bester, Witold Kramarz oraz Artur Ważny.

Zebranie Delegatów było okazją do wręczenia odznaczeń:
Srebrnym Krzyżem Zasługi IPA Sekcja Polska odznaczeni zostali: kol. Alicja Fejdasz i kol. Bogusław Łach. 
Brązowym Krzyże Zasługi IPA Sekcja Polska odznaczeni zostali: kol. Zdzisław Kwiek i Pan Tadeusz Fejdasz. 
Srebrnym medalem okolicznościowym „Za wyróżniającą się 
działalność statutową” odznaczeni zostali kol. Andrzej Krawczyk i 
kol. Marek Gajda. Brązowym medalem  okolicznościowym „Za 
wyróżniającą się działalność statutową” odznaczeni zostali: kol. Monika 
Rosicka-Gargol, kol. Marek Hajduk, kol. Wojciech Skorża, kol. Piotr 
Frumanek, kol. Artur Wypasek, kol. Mariusz Wojnar,  kol. Sebastian Trala 
i kol. Jacek Siek.

W dniu 1.04.2023r. w Komendzie Powiatowej Policji we Włodawie 
odbyło się Walne Zebranie Członków Regionu IPA Włodawa. 
W imieniu ustępującego Prezydium, sprawozdanie z działalności 
w latach 2019-2023, uczestnikom zebrania przedstawiła Przewodnicząca kol. Bożena Szymańska. Na wniosek 
Komisji Rewizyjnej zebranie udzieliło absolutorium dotychczasowemu Prezydium Zarządu Regionu IPA Włodawa, 
co pozwoliło na przeprowadzenie wyboru nowych władz na czteroletnią kadencję. Przewodniczącą Regionu 
ponownie wybrana została kol. Bożena SZYMAŃSKA, Sekretarzem kol. Piotr Niewiadomski, Zastępcą Sekretarza 
kol. Andrzej Szawuła, Skarbnikiem kol. Sławomir Łakuta. Członkami Prezydium zostali kol. Ewelina Kaczmarek, 
Arkadiusz Gaj, Dariusz Lejnert, Tomasz Łuszczakiewicz i Beata Bocian-Najda.
Spośród uczestników zebrania wybrano również 3 osobową Komisję Rewizyjną. Przewodniczącym 
został kol. Andrzej Hulanka, a członkiniami Komisji kol. Agnieszka Pędzisz i Anna Wiaderek.  
W związku ze zbliżającymi się wyborami władz Prezydium Zarządu Lubelskiej GW, wybrano również 7 delegatów 
Regionu IPA Włodawa na Zebranie Delegatów Grupy Wojewódzkiej oraz dwóch delegatów do Zarządu Lubelskiej 
GW IPA.
Plany nowego prezydium na ten rok i lata następne to dalszy rozwój Regionu i Chapteru motocyklowego, integracja 
członków Regionu i ich rodzin, działalność sportowa, ekologiczna, szkoleniowa, turystyczna oraz rekreacja  
w szeroko pojętym motto naszego Stowarzyszenia „SERVO PER AMIKECO” czyli „SŁUŻYĆ POPRZEZ PRZYJAŹŃ”.

WYBORY W PODKARPACKIEJ GRUPIE

NOWA ZAŁOGA 
WE WŁODAWIE
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Rok 2022 jest rokiem szczególnym dla ziem śląskich.  W tym czasie przypada 100. 
rocznica powrotu części Górnego Śląska do Polski, a co się z tym wiąże powołania 
autonomicznej Policji Województwa Śląskiego. 
Podstawową rolę w tworzeniu Policji Województwa Śląskiego odegrała Naczelna 
Rada Ludowa dla Górnego Śląska, która na uzyskanych przez Polskę ziemiach 
śląskich rozważała dwie koncepcje formacji policyjnych. Pierwsza z nich lansowana 
przez przedstawicieli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Warszawie zalecała 
powołanie oddziału wojewódzkiego Policji Państwowej. Druga natomiast utworzenia 
żandarmerii na wzór cieszyńskiej. Ostatecznie zdecydowano o powołaniu policji 
śląskiej, która miała się wzorować na Policji Państwowej. Odpowiedzialnym za 
tworzenie policji na Śląsku, Naczelna Rada Ludowa uczyniła ówczesnego komendanta 
Żandarmerii Krajowej Śląska Cieszyńskiego pułkownika Stanisława Młodnickiego. 
Przygotowany przez niego projekt organizacji Policji Województwa Śląskiego został 
zaakceptowany przez Naczelną Radę Ludową, poszerzoną o działaczy cieszyńskich. 
Projektowi temu nadano formę prawną rozporządzeniem Wojewody Śląskiego  
z dnia 17 czerwca 1922 roku w przedmiocie organizacji Policji Wojewódzkiej.
W myśl tego aktu Policja Województwa Śląskiego podporządkowana została 
wojewodzie i Sejmowi Śląskiemu i była całkowicie niezależna od Policji Państwowej,  
z własnym zawieszeniem prawnym, umundurowaniem, szkoleniem, zasadami 
naboru kandydatów do służby. Umundurowanie policjantów śląskich niewiele 
różniło się od Policji Państwowej, na czapkach zamiast godła państwowego nosili 
godło śląskie – orła piastowskiego.
Policja Województwa Śląskiego organizacyjnie dostosowana była do podziału 
administracyjnego województwa. Na czele stała Główna Komenda z siedzibą  
w Katowicach. Podporządkowane jej były oddziały, komendy powiatowe i miejskie 
Tym z kolei podporządkowane były komisariaty i posterunki. 
Pierwszym Głównym Komendantem Policji Województwa Śląskiego był pułkownik 
Stanisław Młodnicki. Od 1 stycznia 1924 r. to stanowisko objął podinspektor Leon 
Wróblewski. Następcą inspektora Wróblewskiego w dniu 2 grudnia 1926 roku został 
inspektor dr Adam Kocur, a jego zastępcą został podinspektor Józef Żółtaszek, 
który po wyborze insp. dra Kocura na prezydenta miasta Katowic został mianowany  
6 października 1928 roku głównym komendantem.
Oficerowie otrzymywali przygotowanie do służby w policji na specjalnych kursach w Warszawie. Pozostali 
funkcjonariusze służby mundurowej i śledczej przeszkalani byli przeważnie w Szkołach Policji w Katowicach, 
Świętochłowicach, Bielsku i Królewskiej Hucie oraz częściowo na kursach w Szkole Policyjnej w Mostach Wielkich.
Uzbrojenie jak na tamte czasy było na należytym poziomie. W miejsce krótkich karabinów Mannlichera i niemieckich 
Mauzerów, policja śląska w roku 1928 otrzymała karabiny Mauzera z Polskiej Wytwórni Uzbrojeń. Na uzbrojenie 
funkcjonariusza składała się również pałka gumowa i pistolet. Poszczególne oddziały zaopatrzone były również  
w pancerze i hełmy stalowe. W dyspozycji policjantów znajdowały się również karabiny maszynowe i „auto pancerne”, 
a park samochodowy składał się z 12 samochodów osobowych, 5 autobusów, 2 samochodów ciężarowych,  
7 motocykli i około 400 rowerów.
Policja Województwa Śląskiego w aparacie całej Rzeczypospolitej odgrywała ważną rolę, nie tylko ze względu na 
jej wysoki poziom fachowy, ale także ze względu na znaczenie gospodarcze tego regionu w państwie polskim. Stan 
osobowy wojewódzkich sił policyjnych stanowił około 10% wszystkich funkcjonariuszy w Rzeczypospolitej, dobrze 
wyszkolonych, zdyscyplinowanych i o stosunkowo wysokim przygotowaniu ogólnym. 
Wybuch II wojny światowej spowodował przerwanie historii tej formacji. Wielu funkcjonariuszy śląskich dostało się 
do niewoli niemieckiej i sowieckiej. Z tej ostatniej powrócili tylko nieliczni, większość z nich pozostała na zawsze na 
obcej ziemi.

Śląska Grupa Wojewódzka
Tekst: Paweł Pasternak
Zdjęcia: zbiory prywatne Grzegorz Grześkowiak

STULECIE ŚLĄSKIEJ POLICJI
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Wielkopolska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Witold Drzażdżyński

W Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 14 lipca br. odbyły 
się wojewódzkie obchody Święta Policji Garnizonu Wielkopolskiego.
Równolegle do wydarzeń w auli, na Placu im. A. Mickiewicza w Poznaniu 
odbywał się piknik mundurowy, na którym nie brakowało atrakcji. 
Uczestnicy tego spotkania obejrzeli, pokaz musztry paradnej w wykonaniu 
policjantów z kompanii honorowej Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu. 
Swoim występem piknik uświetniła policyjna orkiestra z KWP we 

Wrocławiu. Każdy mógł z bliska obejrzeć policyjny 
sprzęt wykorzystywany w codziennej służbie  
i porozmawiać z policjantami. 
Na pikniku nie mogło zabraknąć również namiotu 
promocyjnego Regionu IPA Poznań, na którym 
zaprezentowaliśmy m.in. umundurowanie Policji 
z świata oraz rozdawaliśmy najmłodszym drobne 
upominki promujące IPA.

W dniu 2 czerwca 2023 r.  Placówka Straży 
Granicznej w Kłodzku zorganizowała 
obchody 32. rocznicy utworzenia Straży 
Granicznej. 
Uroczysta zbiórka stanowiła świetną okazję 
aby wyróżnić i docenić funkcjonariuszy Straży 
Granicznej   zrzeszonych w Dolnośląskiej 
Grupie IPA - Region Straż Graniczna w Kłodzku. 
Medalami za działalność statutową zostali 
odznaczeni mjr. rez. SG Jerzy Duda oraz  
st. chor. sztab. SG Jacek Kargul.  Jednocześnie 
wyróżniono certyfikatem za 10-letni staż  
w IPA komendanta Placówki ppłk. SG Dariusza 
Matusiaka oraz st. chor. SG Grzegorza Bierutę. 
Wręczenia odznaczeń  dokonali przybyli  
na tą uroczystość członkowie Zarządu Grupy 
Wojewódzkiej kolega Fryderyk OREPUK oraz 
Władysław LESZCZYŃSKI. Pamiątkowym 
grawertonem został, przy tej okazji wyróżniony 
Zasłużony dla regionu IPA Straż Graniczna   
Kłodzko - kol. Janusz WOLAŃSKI, który swoimi 
działaniami wspiera region w realizacji działań 
statutowych.

Dolnośląska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Dariusz Matusiak
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ŚWIĘTO SG  
W KŁODZKU

ŚWIĘTO POLICJI  
W POZNANIU
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ŚWIĘTO POLICJI W TARNOWIE

Małopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: J. Faber
Zdjęcia: archiwum PGW

W dniu 25 lipca 2023 roku na Rynku w Zakliczynie odbyły się 
obchody święta tarnowskich policjantów, w czasie których podczas 
uroczystego apelu, wyróżnionym policjantom wręczone zostały 
odznaczenia, akty mianowania na wyższe stopnie oraz nagrody. 
To wyjątkowe święto, było również okazją do uhonorowania 
Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie Srebrnym Krzyżem Zasługi 
IPA Sekcja Polska za szczególne dokonania na rzecz rozwoju IPA. 
Uroczystego odznaczenia sztandaru Komendy Miejskiej Policji 
w Tarnowie dokonał Piotr Wójcik Prezydent Sekcji Polskiej IPA  
w asyście insp. Mariusza Dymury Komendanta Miejskiego Policji 
w Tarnowie oraz Aleksandra Szymańskiego Prezesa Małopolskiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA. Przyznanie Srebrnego Krzyża Zasługi IPA 
Sekcja Polska dla Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie to wynik 
trzydziestoletnich zasług Kierownictwa Komendy, które służy 
szeroko zakrojonym wsparciem we wszelkich podejmowanych 
przez IPA Region Tarnów przedsięwzięć mających na celu tworzenie 
więzów autentycznej przyjaźni i koleżeństwa zawodowego, rozwój 
kontaktów kulturalnych, wymianę oraz pogłębianie doświadczeń 
pomiędzy czynnymi funkcjonariuszami i emerytami w służbach policyjnych. 

Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: uczestnicy spotkania

Pod koniec czerwca 2023 roku, w zaprzyjaźnionej restauracji „U Starosty”, w Białej Podlaskiej, odbyło się uroczyste 
przekazanie dwóch rowerów z pełnych wyposażeniem oraz umundurowaniem dla policjantów bialskiej komendy 
Policji. Ich zakup został sfinansowany w ramach programu „Promocja bezpiecznego zachowania na ścieżkach 
dla pieszych i rowerzystów” przez osoby posiadające tytuł honorowy „Zasłużony dla Sekcji Polskiej IPA”, dzięki 
zaangażowaniu Przewodniczącego Regionu IPA Biała Podlaska podkom. Tomasza Struka oraz Prezesa Lubelskiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA Piotra Wójcika.
Rowery i wyposażenie do nich, na rzecz KMP w Białej Podlaskiej (poprzez Komendę Wojewódzką Policji w Lublinie), 
uroczyście przekazał Prezes Lubelskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, w asyście Przewodniczącego Regionu IPA Biała 
Podlaska, w obecności większości darczyńców. 
Sprzęt został odebrany przez Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej - nadkom. Mariusza 
Kononiuka oraz Naczelnika Wydziału Prewencji - podinsp. Ilonę Wierzejską i od razu przekazany do służby policjantom 
z ww. Wydziału.  
Organizatorzy uroczystości wręczyli podziękowania dla darczyńców za ich wkład w pozyskanie takiego 
sprzętu dla Policji. Wykorzystując podniosły charakter tego spotkania, Prezydent Sekcji Polskiej IPA, 
uhonorował dwóch kolegów z Regionu IPA Biała Podlaska (kol. Jerzy i Piotr) oraz „Zasłużonego dla SP IPA”  
(kol. Marcin) - Krzyżami Zasługi oraz 
Medalem za wyróżniającą się działalność 
statutową.

Wielkie podziękowania należą się 
wszystkim osobom, które przyczyniły się 
do zakupu i przekazania ww. wyposażenia!

ROWERY DLA POLICJANTÓW  
Z BIAŁEJ PODLASKIEJ
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KRĘCIMY DLA ZOSI

Małopolska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Dawid Boczoń

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach, jednocześnie członkowie Regionu IPA Gorlice, w ramach swojego 
urlopu, rowerowo pokonali trasę na odcinku Wołosate (woj. podkarpackie) – Świnoujście (woj. zachodniopomorskie). 
Podróż rozpoczęli 8  maja 2023 roku w miejscowości Wołosate, a zakończyli 16 maja 2023 roku  w Świnoujściu.  
W trakcie tych 9 dni pokonali  1030 km przejeżdżając przez 36 powiatów w 7 województwach.
Chcąc aby ta przygoda mogła posłużyć jednoczenie czemuś dobremu, w trakcie tej podróży zbierali pieniądze 
na rehabilitacje, leczenie, sprzęt medyczny oraz lekarstwa dla córeczki koleżanki - policjantki, która pełni służbę 
również w Komendzie Powiatowej Policji w Gorlicach. Uczestnicy rajdu we własnym zakresie zapewniali sobie 
noclegi i wyżywienie, a w trakcie przejazdu rozdawali zainteresowanym ulotki informacyjne o celu zbiórki. Starali się 
jednocześnie promować swoją postawą zaangażowanie w niesienie pomocy innym jako funkcjonariusze gorlickiej  
i małopolskiej Policji, a także członkowie IPA.
W przedmiotowym wydarzeniu udział honorowy objął Burmistrz Miasta Gorlice oraz Starosta Gorlicki, którzy 
rozpropagowali akcję we wszystkich dostępnych mediach oraz portalach, aby zbiórka pieniędzy spotkała się z jak 
największym odzewem społecznym.
Osoby, które jeżdżą na rowerze, doskonale zdają sobie sprawę ile wysiłku musiało kosztować uczestników pokonanie 
całej trasy. Byli oni przygotowani na każde warunki atmosferyczne, co wiązało się również ilością rzeczy, które musieli 
ze sobą zabrać, a to z kolei generowało kolejne kilogramy, które utrudniały jazdę. Przykładowo temperatura w dniu 
startu w miejscowości Wołosate wynosiła minus 2 stopnie Celsjusza, a po kilku dniach osiągała (przy asfalcie) plus 43 
stopnie Celsjusza. Chociaż było trudno,  i nie obyło się bez awarii rowerów, urazów jadących, to z całą pewnością było 
warto. Dzięki zbiórce pieniędzy przeprowadzonej w szkołach, na terenie Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach 
oraz Urzędu Miejskiego w Gorlicach  udało się zebrać do puszek 9991,64 zł natomiast wpłaty lokalnych firm oraz osób 
indywidualnych wyniosły 9572 zł, co jak łatwo policzyć dało kwotę prawie 20 tyś złotych.
Podziękowania, za niewątpliwy sukces całej akcji należą się kol. Aleksandrowi Szymańskiemu – Prezesowi Małopolskiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA oraz kol. Leszkowi Gawlińskiemu – Przewodniczącemu Regionu IPA Świnoujście, którzy 
okazali wielkie wsparcie. Dla Zosi kręcili:  mł. asp. Dawid Boczoń, mł. asp. Dawi Roman, sierż. szt. Tomasz Gorzkowicz 
oraz emeryt policyjny – Marek Opiekun.
Najważniejszą osobą jednak była Zosia Ciślak, dla której była zorganizowana cała akcja. Urodziła się  w dniu 22.09.2018 
roku w Zakopanem. W drugim miesiącu życia zdiagnozowano u niej padaczkę, wzmożone napięcie mięśniowe, 
a w toku dalszych badań ujawniono nieprawidłowości w ciele modzelowatym, opóźnienie psychoruchowe. 
Dziewczynka od 3 miesiąca życia jest pod stałą opieką wielu lekarzy różnych specjalności, przeszła liczne badania, 
jednakże do dnia dzisiejszego nie postawiono ostatecznej diagnozy.  Od trzeciego miesiąca życia jest intensywnie 
rehabilitowana dzięki czemu małymi kroczkami zdobywa kolejne sprawności.  Obecnie Zosia  ma 4,5 roku porusza się 
na wózku inwalidzkim, porozumiewa się dzięki gestom Makaton i poprzez elektroniczny syntezator mowy. Wymaga 
całodobowej opieki i wsparcia. 

Zosia znajduje się pod opieką: Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Przez cały rok można przekazywać 
darowizny na jej rzecz wykorzystując do tego poniższy rachunek bankowy:

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
42 2490 0005 0000 4600 7549 3994

Tytułem: 35796 Ciślak Zofia darowizna na pomoc i ochronę zdrowia.
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Dolnośląska Grupa Wojewódzka
Tekst: Marzena Pawlik
Zdjęcia: Artur Starczewski, Mariusz Jędrasik, Mirosław Krause oraz uczestnicy festynu

Na boisku sportowym w podgłogowskim Jaczowie odbyła się kolejna już edycja rodzinnego pikniku 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA Region Głogów. 
Słoneczna pogoda, moc atrakcji dla dzieci i starszych oraz pyszne jedzenie zagwarantowały rewelacyjną zabawę 
dla wszystkich uczestników. Podczas pikniku nie mogło zabraknąć radiowozów Policji i Milicji, radiowozu techników 
kryminalistyki i kontrterrorystów oraz radiowozu policyjnego z USA.
Był również pokaz gaśniczy przygotowany przez zastęp młodzieży OSP Jaczów. Gościliśmy również kolegów z Patrolu 
Saperskiego Wojsk Inżynieryjnych w Głogowie. Były liczne konkursy dla dzieci oraz dorosłych. 
Fabryka Piękna stroiła, malowała i czesała dzieci, a Klub Strzelniczy ASO Głogów przygotował nam zawody strzeleckie 
z broni pneumatycznej podczas, których każdy mógł sprawdzić swoją celność. Każdy mały i duży mógł poskakać  
w dmuchańcach i na trampolinach oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w fotobudce.
Pomiędzy atrakcjami uczestnicy posilali się potrawami z grila, specjałami z dziczyzny oraz pysznymi ciastami  
i słodkościami. 
Festyn był również okazją do wręczenia przez przewodniczącego IPA Region Głogów Artura Klimczaka oraz prezesa 
DGW IPA Bartłomieja Majchrzaka medali i wyróżnień dla członków Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji oraz 
medali, legitymacji i wyróżnień dla Zasłużonych dla IPA Region Głogów. Brązowy medal IPA otrzymał Paweł Rudowicz, 
a złoty Zdzisław Mirecki. Srebrny krzyż zasługi otrzymał Robert Wożniak, brązowy - Iwona Jędrzejak. W pikniku brało 
udział ok. 250 osób wśród których byli m.in. Komendant KPP w Głogowie nadkomisarz Grzegorz Niewiada oraz 
delegacje IPA z Regionu Bolesławiec, Gostyń i Leszno.
Dziękujemy za wspólną zabawę i do zobaczenia za rok! 

PIKNIK IPA
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Podkarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst: Witold Szczekala
Zdjęcia: archiwum Regionu

To już kolejna nasza wielka impreza w Budach 
Głogowskich – w sobotę 1 lipca odbył się tam Piknik 
Rodzinny – Dzień Dziecka pod hasłem „Bezpieczne 
Wakacje 2023”. Imprezę dla rodzin funkcjonariuszy 
i pracowników rzeszowskiej komendy miejskiej 
zorganizowali policjanci i pracownicy zrzeszeni 
w Międzynarodowym Stowarzyszeniu Policji IPA 
Region Rzeszów KMP, ZT NSZZ Policjantów i ZT NSZZ 
Pracowników Policji. Honorowym patronem pikniku 
był Starosta Rzeszowski  Pan Józef Jodłowski.
Czasem słońce, czasem deszcz… czyli nic nie zatrzyma 
naszych milusińskich przed radosną zabawą…  
tak prowadzący spotkanie znany i lubiany Marek Grzesik rozpoczynał wspaniałe spotkanie.  Podczas pikniku bawiło 
się ponad 400 osób z rodzin policjantów i pracowników Policji. 
Przy licznych atrakcjach czas szybko mijał. Wszyscy doskonale się bawili, a zmęczeni mogli zregenerować siły przy 
ciepłym poczęstunku, kiełbasce i innych smakołykach. Dzieci dla ochłody częstowane były lodami. 
Podczas pikniku czas umilała bluesowo-rockowa kapela Cops, w skład której wchodzą między innymi policjanci  
z Wydziału PG rzeszowskiej komendy. Zagrali u nas pierwszy raz swoje własne utwory, zapraszamy ich już na następne 
spotkania.

PIKNIK  „BEZPIECZNE WAKACJE”

AKCJA „CZYSTA RZEKA”
22 kwietnia 2023 roku w Warszawie braliśmy udział w finale ogólnopolskiej akcji operacja „Czysta Rzeka”. Razem  
z nami sprzątali członkowie Right Riders Warszawa. W efekcie sprzątania rzeki Wisła i jej okolic zebrano ponad 9 ton 
różnorodnych śmieci.
To już kolejny raz, gdy grupa Regionu IPA Włodawa włączyła się w akcję sprzątania rzek i ich okolic. Tydzień po naszej 
akcji we Włodawie braliśmy udział w finale operacji „Czysta Rzeka” w Warszawie. Pogoda dopisała i wysprzątaliśmy 
duży obszar nad Wisłą - od Mostu Siekierkowskiego po Plażę Leśną. Nasza grupa miała ogromną rozpiętość wiekową 
– najmłodsza uczestniczka miała 2 latka i dzielnie wspierała porządki. Młodsi uczestnicy fantastycznie ogarniali 
przestrzeń i wszystkie trudnodostępne miejsca. 
Przez kilka godzin akcji zebraliśmy kilkadziesiąt wielkich worków śmieci i odpady większych gabarytów – rury, opony, 
fragment dachu. Były ponownie butelki, buty, AGD, a z ciekawostek – słoik brokatu i akcesoria erotyczne. Celem 
akcji oprócz tego podstawowego, czyli posprzątania okolicy było zwrócenie uwagi na problem zanieczyszczenia 
środowiska, zachęcenie do dbania o czystość naszej pięknej planety i przypomnienie, że ma ona wystarczyć też dla 
kolejnych pokoleń. 
Po całym wielkim sprzątaniu spotkaliśmy się na pikniku przy Pawilonie Edukacyjnym Kamień, gdzie do pysznego 
jedzenia i tortu z okazji 5 lecia operacji Czysta Rzeka przygrywał nasz genialny DJ Krzaku.

Lubelska Grupa Wojewódzka                 Tekkst: Bożena Szymańska            Zdjęcia: OCR, Basia, Ula, Bożena
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Stołeczna Grupa Wojewódzka
Tekst: Andrzej Kuczyński
Zdjęcia: Paweł Ostaszewski

W Ośrodku Szkolenia Policji w Łodzi z siedzibą w Sieradzu słuchacze szkoleń 
podstawowych nie tylko uczą się podstaw kunsztu policjanta ale również kształtują 
swoją postawę w stosunku do policyjnego kompana.

W 2021 r. z inicjatywy Kierownika Ośrodka Szkolenia Policji w Łodzi z siedzibą w Sieradzu 
podinsp. Sławomira Olczyka i wykładowcy podinsp. Rafała Płóciennika  (Przewodniczący 
Regionu  IPA Wieluń  ŁGW)  został stworzony projekt niebieskiej beczki „Nakręconej 
pomocy dla policyjnego kompana”.  Projekt graficzny wykonał ówczesny słuchacz 
szkolenia zawodowego podstawowego post. Patryk Sobczak (obecnie Komenda Powiatowa Policji  
w Wieruszowie). W beczkę będącą odzyskiem z drugiego obiegu słuchacze w ramach recyklingu mogą wrzucać 
nakrętki. Uzyskane w ten sposób środki  trafią do Stowarzyszenia „Zakątek Weteranów” na rzecz pomocy 
podopiecznym. 
Na początku czerwca bieżącego roku po spotkaniu z funkcjonariuszami BOA jakie miało miejsce na terenie 
Ośrodka, post. Kinga Łazarek zainspirowana informacjami o ich służbie psów podjęła działania zmierzające  
do pozyskania karmy specjalistycznej dla nich. W końcu mowa tu o wyjątkowych „kompanach” – psach służących  
w strukturach Centralnego Pododdziału  Kontrterrorystycznego  Policji „BOA”.  To właśnie one, niemal każdego dnia, 
wraz z  opiekunami odbywają zaawansowane treningi, by jak najlepiej wykorzystywać swoje zmysły i  naturalne 
predyspozycje podczas skomplikowanych akcji. Dla wysiłku jaki ponoszą niezbędne jest odpowiednie wyżywienie. 
Z pomocą pospieszyła firma specjalistycznej karmy dla psów Acana. To dzięki pomysłowi  i zrozumieniu właścicieli 
firmy Acana Polska Sp. z o.o. ten wyjątkowy gest udało się zrealizować. Działalność Państwa Naworol oparta jest nie 
tylko na profesjonalizmie ale także pasji i miłości do zwierząt. Acana od lat wspiera schroniska i organizacje działające 
na rzecz czworonogów przyczyniając się do poprawy jakości życia zwierząt w trudnej sytuacji. Jak sami o sobie mówią 
„Nic co psie i kocie, nie jest im obce”.
Pomocną „łapę” podali również przewodniczący Regionu IPA Centralne Biuro Śledcze SGW Andrzej Kuczyński  
i Regionu IPA Wieluń Rafał Płóciennik. 
Podkreślić należy, iż inicjatywy takie jak ta mogą być wzorem wpływającym bardzo dobrze na odbiór i świadczącym 

o pozytywnym kształtowaniu postaw słuchaczy w Ośrodku 
Szkolenia Policji w Łodzi z siedzibą w Sieradzu.
To właśnie czworonożni bohaterowie, chociaż przez specyfikę 
ich pracy nieobecni fizyczne, byli powodem i celem spotkania 
jakie miało miejsce 11 lipca br. w Komendzie Głównej Policji 
w Warszawie. Z inicjatywy Ośrodka Szkolenia Policji w Łodzi 
z Siedzibą w Sieradzu, przedstawiciele firmy Acana Polska 
przekazali 270 kg wysokiej jakości karmy dla psów służących 
w CPKP BOA.

ZAWSZE RAZEM
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Podkarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst: J. Faber
Zdjęcia: archiwum Regionu

W dniu 26 kwietnia 2023 roku przemyscy 
policjanci  wspólnie z Wojewódzkim Ośrodkiem 
RD w Przemyślu przy wsparciu Przemyskiego 
Regionu IPA, Banku Pocztowego w Przemyślu 
zorganizowali i przeprowadzili powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym dla uczniów szkół podstawowych.
Celem wspólnych działań Policji i innych podmiotów 
współorganizujących Turniej jest podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa na drogach ze szczególnym 
uwzględnieniem ochrony dzieci i młodzieży. Akces do przemyskiego turnieju zgłosiły 3 szkoły podstawowe,  
a ostatecznie udział wzięło 10 uczniów z dwóch szkół: Szkoły Podstawowej nr 6 i Szkoły Podstawowej nr 16.   
Po trzygodzinnych zmaganiach z zakresu : jazdy rowerem po torze, wiedzy teoretycznej z zakresu RD oraz 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej (praktyczna) wyłonieni zostali zwycięzcy:
I miejsce – Kacper Miara – SP nr 6
II miejsce – Fabian Maziarz – SP nr 6
III miejsce – Maja Janiuś – SP nr 6
W imieniu Prezydium Przemyskiego Regionu  składam podziękowania Panu  Markowi Jucha (uhonorowanemu 
tytułem Zasłużony dla IPA Sekcja Polska) za wsparcie działań Regionu w realizacji zadań statutowych pożytku 
publicznego.

KURS SAMOOBRONY  W ROPCZYCACH
W dniu 1 kwietnia  br.  Ropczycki Region IPA przy współpracy z Wojskową Sekcją Walki w Bliskim Kontakcie 
„PODHALAŃCZYK” z 21 Brygady Strzelców Podhalańskich zorganizował  dwa szkolenia samoobrony dla kobiet. Jedno 
w Ropczycach, a drugie w Sędziszowie Małopolskim. Celem tych zajęć  było nabycie przez kobiety umiejętności  
i pewności siebie, potrzebnych do skutecznego radzenia sobie sytuacjach kryzysowych. Kurs samoobrony 
prowadzony został przez wykwalifikowanych instruktorów  Wojskowej Sekcji Walki w Bliskim Kontakcie - Podhalańczyk  
z 21 Brygady Strzelców Podhalańskich z Rzeszowa.
Dużego wsparcia udzielili nam: Pan Marek Antosz - dyrektor MOSIR w Sędziszowie Małopolskim oraz Pani Dorota 
Wrońska - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Ropczycach. Szkolenie połączone zostało z koleżeńską zbiórką 
pieniężną w celu wsparcia leczenia 18-to miesięcznej Kingi chorej na SMA.

Podkarpacka  Grupa Wojewódzka                 Tekst: Z. Kwiek         Zdjęcia: archiwum Regionu

BRD W PRZEMYŚLU
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Podkarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst: E. Ziemba
Zdjęcia: B. Krawczyk

W  dniu 28 kwietnia 2023 roku mieleccy policjanci   wspólnie z  Mieleckim Automobliklubem przy wsparciu 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA Region Mielec, Starostwa Mielec, Urzędu Miejskiego  
w Przecławiu, Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu zorganizowali i  przeprowadzili 
powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów 
szkół  Po  kilkugodzinnych zmaganiach z  zakresu 
: jazdy rowerem po  torze, wiedzy teoretycznej 
z  zakresu RD oraz  udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej (praktyczna) wyłonieni zostali 
zwycięzcy: Nagrody dla uczestników turnieju 
ufundowali: Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Policji IPA Region Mielec, Starostwo Powiatowe 
w Mielcu, Gmina Przecław, WORD Tarnobrzeg. 
Prezydium Mieleckiego Regionu  składa serdeczne 
podziękowania firmom:  Czajen, Stalmax, Geyer-
Hosaja i Trans Rower-Dąbie za  wsparcie przy 
organizacji turnieju.  

SZKOLENIE OBRONNE  
Z IPA RZESZÓW

MIELECKI BRD

Podkarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst: W. Szczekala  Zdjęcia: archiwum

Członkowie Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA Region KMP Rzeszów, sympatycy stowarzyszenia  
i zaproszeni goście spotkali się 26 maja 2023 r. na strzelnicy Polskiego Związku Łowieckiego w podrzeszowskim Borze. 
Była to trzecia edycja szkolenia obronnego powiązanego ze strzelaniem z dwóch rodzajów broni krótkiej Glocka  
9 i karabinka 22LR.
Organizatorzy połączyli przyjemne z pożytecznym. Podczas gdy jedni zajęci byli strzelaniem, pozostali byli zabawiani 
przez zespół muzyczny prowadzony przez niezastąpionego akordeonistę kol. Krzysztofa Łyska. 
A takie są wyniki strzelania:
1. Maciek Pająk 92 pkt
2. Arkadiusz Kaszuba 91 pkt.
3. Rafał Miazga 88 pkt. 
Wiwatom, oklaskom i śpiewom nie było końca. Wszyscy goście, a było ich ponad pięćdziesięciu, z uśmiechem 
zakończyli spotkanie z IPĄ w Borze.
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 „IPA Blood Race For Life” – to hasło trasy rowerowej, którą w dniach 10 – 14 
czerwca 2023 r. pokonał 30-letni policjant z Płocka, członek Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji IPA w Płocku, mł. asp. Sebastian Nowacki. 
Głównym celem tego przedsięwzięcia było promowanie krwiodawstwa  
i krwiolecznictwa, aktywności fizycznej, profilaktyki bezpieczeństwa 
rowerzystów na drogach oraz pomocy zwierzętom. Sebastian Nowacki na 
swoim rowerze wystartował 10 czerwca, ruszając spod gmachu Parlamentu 
Europejskiego w Brukseli. Całość trasy liczyła ponad 1,4 tys. km i prowadziła 
przez Berlin, a w Polsce przez Kostrzyn nad Odrą, Poznań, Konin i Płock. 
Sebastian poruszał się NON-STOP, zatrzymując się jedynie na posiłki. Wielki finał 
„IPA Blood Race For Life” miał miejsce o godz. 10:00 na terenie Państwowego 
Instytutu Medycznego MSWiA w Warszawie (ul. Wołoska 137). Było gorące 
powitanie przez kierownictwo Instytutu, przedstawicieli mediów. Nie zabrakło 
miłego akcentu ze strony IPA Płock. Podczas finału obecni byli członkowie IPA Płock z Przewodniczącym Adamem 
Łaszczewskim, policjanci z KGP i KSP. W wydarzeniu swój udział wzięli m.in.: Państwowy Instytut Medyczny MSWiA  
w Warszawie, Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa MSWiA w Warszawie oraz Fundacja przy Centralnym Szpitalu 
Klinicznym MSWiA w Warszawie, Federacje Klubów HDK Służb Mundurowych RP, IPA Berlin Ost. 
Podczas finału akcji „IPA Blood Race For Life” odbyły się również akcje krwiodawstwa, do których włączyły się 
Regionalne Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa we Wrocławiu, w Krakowie, Rzeszowie, Lublinie, Białymstoku, 
Radomiu, Kielcach, Łodzi, Szczecinie i Gorzowie Wielkopolskim. W Płocku akcja krwiodawstwa zorganizowana została 
przez IPA Płock na terenie Komendy Miejskiej Policji dzień wcześniej tj.: 13 czerwca br. z uwagi na udział członków 
Regionu w finale w Warszawie. 
Partnerami wydarzenia byli: Państwowy Instytut Medyczny MSWiA, Park Rozrywki Wodnej „SUNTAGO”, Dron Płock 
„Latający Dzik”, OTOZ Animals. 
Słowa podziękowania za pomoc w realizacji przedsięwzięcia i przygotowanie posiłków dla uczestników wydarzenia 
składamy na ręce pana Andrzeja Żabki z firmy ŻAWAKOL z Gąbina. 
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy wydarzenia.

Z inicjatywy kol. Sebastiana Nowackiego – członka Regionu IPA w Płocku - Światowy Dzień Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa, który obchodzony jest 14 czerwca,  odbyło się charytatywne wydarzenie IPA BLOOD RACE FOR 
LIFE, mające na celu m.in. zachęcenie społeczeństwa do oddawania krwi oraz rejestracji dawców szpiku kostnego.
Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka IPA w Szczecinie też przyłączyła się do tego przedsięwzięcia i wspólnie 
ze szczecińskimi funkcjonariuszami Policji, przygotowała specjalne stoisko na terenie Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przy Al. Wojska Polskiego nr 81-82. Od godzin porannych  w wyznaczonym miejscu 
ustawiono wiatę i baner IPA, rozłożono na stołach 
okolicznościowe gadżety, rysunki, gazety IPA itp.  
Pogoda sprzyjała, odwiedzających festyn było 
bardzo wielu z różnych przedszkoli i szkół, a także 
rodziców z dziećmi. Jak się potem dowiedzieliśmy, 
podczas całego dnia akcji w Szczecinie oddano 
37 350 ml pełnej krwi, uzyskano 5 570 ml osocza 
oraz 4 651 ml płytek krwi.
Serdecznie dziękuję za czynną pomoc w tym 
dniu kol. Markowi Łuczakowi z Regionu IPA – 
Szczecin oraz policjantom z KWP i KMP – Szczecin 
i Klubowi HDK przy OPP w Szczecinie.
Servo Per Amikeco !!!

Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka         Tekst: Mariola Świątczak        Zdjęcia: Marek Łuczak

Mazowiecka Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Adam Łaszczewski
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Tradycyjnie już od wielu lat członkowie Regionu IPA – 
Stargard biorą czynny udział w organizacji festynu z okazji 
Międzynarodowego Dnia Dziecka w dniu 1. czerwca. Już od 
wczesnych godzin rannych tego dnia stargardzcy członkowie 
IPA zjawili się na miejscu imprezy i przy pomocy policjantów 
Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie, urządzili kolorowe stoisko IPA.
Dzięki „ludziom dobrej woli” otrzymaliśmy bezpłatnie bardzo dużą ilość pięknych zabawek, gier, układanek oraz 
słodyczy w postaci różnorodnych cukierków, ciastek, kartoników z napojami itp. Na wysokości zadania stanęli 
również sami członkowie IPA, którzy na festyn przynieśli dzieciom blachy różnorodnych ciast, rogalików oraz 
mufinek. Żaden milusiński odwiedzający nasze stoisko wystrojone w kolorowe balony, nie odszedł z „pustymi 
rękami”. Radość dzieci była bezcenna.
Pogoda w tym dniu była idealna, aby kolorową kredą na płytach chodnikowych nasi milusińscy mogli wykazać 
się swoim talentem malarskim – dobrze, że byliśmy przygotowani w tym celu z dużą ilością kredy dla wszystkich 
chętnych.
Żaden z organizatorów festynu nie spodziewał się tak dużej ilości uczestników z przedszkoli, okolicznych domów, 
szkół oraz placówek oświatowych. Setki dzieci miało okazję zobaczyć popisy policyjnych psów, koni, usiąść za 
kierownicą motocykla policyjnego czy radiowozu. Dużą atrakcją były samochody Straży Pożarnej czy saperów,  
z ciekawością przyglądały się popisom stargardzkiej grupy „COBRA”.
Zarząd Regionu IPA – Stargard składa serdeczne podziękowania 
za wsparcie (słodycze, napoje, ciastka itp.) naszych działań Panu 
Tomaszowi Mercikowi – Zasłużonemu dla IPA Sekcja Polska. 
Odrębne podziękowania należą się firmie „4Kidz Polska” sp. z o.o. 
(importer zabawek) ze Szczecina ul. Pomorska nr 61.
Ponadto dziękuję bardzo koleżankom i kolegom z Regionu IPA 
– Stargard za czynną pomoc  przy stoisku IPA podczas festynu 
przez kilka godzin oraz upieczenie ciast tj. : Monice, Karolinie, 
Andrzejowi, Arturowi, Robertowi i Piotrowi. 

Do zobaczenia za rok!!!
Servo per Amikeco !!!

Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Mariola Świątczak
Zdjęcia: Justyna Siwarska

STARGARD

POZNAŃ Wielkopolska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Witold Drzażdżyński

W sobotę 3 czerwca br. na terenie Oddziału Prewencji Policji 
w Poznaniu, odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Piękna 
pogoda i liczne atrakcje przyciągnęły na rodzinny piknik 
wielu pracowników i funkcjonariuszy Wielkopolskiej Policji 
z dziećmi. Organizatorzy zadbali, by w ten wyjątkowy czas 
dzieci się nie nudziły.
To już kolejny raz Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu 
zorganizowała festyn z okazji Dnia Dziecka. Impreza  
z roku na rok cieszy się coraz większym powodzeniem.  
W sobotnie południe na ul. Taborowej w Poznaniu zawitało 
wielu pracowników i funkcjonariuszy Policji wraz z dziećmi. 
Organizatorami tego przedsięwzięcia byli: Komenda 
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PIKNIK W SKORZESZYCACH

W dniu 3 czerwca 2023 r. odbył się V Piknik Rodzinny 
w Centrum Spotkań i Dialogu Diecezji Kieleckiej  
w Skorzeszycach, którego współorganizatorem była 
ŚGW IPA. 
Był to bardzo dobry sposób na naszą integrację poprzez m.in. 
przeprowadzony turniej piłki nożnej drużyn z jednostek 
KMP w Kielcach, zabawy naszych pociech na dmuchanych 
zjeżdżalniach, konkursy oraz loteria fantowa. Impreza, która 
zgromadziła ok 400 osób była wspaniałą okazją do wspólnej 
integracji w myśl naszego motto Servo Per Amikeco. 

Świętokrzyska Grupa Wojewódzka      Tekst i zdjęcia: Paweł Dziopa

Wojewódzka Policji w Poznaniu, Komenda 
Miejska Policji w Poznaniu, Zarząd Wojewódzki 
NSZZ Policjantów, Zarząd Wojewódzki NSZZ 
pracowników Policji, Region IPA Poznań – 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji oraz 
Zarząd Terenowy NSZZ OPP w Poznaniu.
W trakcie pikniku organizatorzy zapewnili 
dzieciom oraz ich rodzicom i opiekunom 
liczne atrakcje. Podczas festynu maluchy 
miały okazję m. in. zobaczyć pokaz sprzętu 
policyjnego, tresurę psów służbowych, 
brać aktywny udział w zajęciach dot. pierwszej pomocy bądź bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Najmłodsi 
mogli również bawić się na dmuchanych zamkach, rozwiązywać rebusy związane z bezpieczeństwem  
i dmuchać ogromne mydlane bańki. Straż Pożarna zorganizowała symulator zadymionego pomieszczenia, a Wojsko 
Polskie reprezentowali żołnierze z Patrolu Rozminowania, którzy zaprezentowali swój sprzęt wykorzystywany podczas 
służby. Każdy chętny mógł również odwiedzić Sale Tradycji KWP w Poznaniu.
Wszyscy, którzy uczestniczyli w festynie mogli obejrzeć trzy pokazy. Grupa Realizacyjna KMP w Poznaniu 
zaprezentowała pokaz zatrzymania niebezpiecznej osoby. Funkcjonariusze z Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu 
pokazali wszystkim jak współpracują ze swoimi czworonożnymi partnerami i zaprezentowali działania pododdziałów 
zwartych wraz z pojazdem służbowym Tajfun.
Podczas festynu – oprócz zabawy, funkcjonariusze zbierali również artykuły szkolne dla jednego z Domów Dziecka 
w Poznaniu. Akcja przerosła najśmielsze oczekiwania organizatorów. Wielkopolscy policjanci zebrali ogromną ilość 
różnego rodzaju pomocy szkolnych, które zostaną przekazane dla podopiecznych z Domu Dziecka.
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Działania proekologiczne są wpisane w działalność Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji. Członkowie IPA 
Region Olsztyn od lat, wspólnie z lokalnymi samorządami, placówkami oświatowymi, służbami mundurowymi, 
przedsiębiorcami oraz ludźmi dobrej woli dbają o tereny zielone oraz plaże Warmii i Mazur. Wiedzą, że pomagają  
w ten sposób budować świadomość tego, jak ważna jest dla nas otaczająca nas przyroda. 
Dlatego też 17.06.2023 roku wspólnie z przyjaciółmi zorganizowaliśmy kolejną już akcję oczyszczania dna jeziora. 
Tym razem nasz wybór padł na jezioro Łańskie, na Archidiecezjalny Ośrodek Charytatywny CARITAS w Rybakach  
k. Stawigudy. Wybór nie był przypadkowy, w ośrodku tym od ponad roku przebywa niemal 100 uchodźców z ogarniętej 
wojną Ukrainy. Chcąc zapewnić im bezpieczny pobyt nad wodą, postanowiliśmy wyczyścić plażę z której mogą tam 
korzystać. Z plaży tej korzystają także mieszkańcy gminy Stawiguda oraz przybywający do Krainy Tysiąca Jezior turyści 
z Polski i z zagranicy. Oczyszczanie polegało na zbieraniu śmieci z gruntu, ale przede wszystkim na uprzątaniu dna 
tejże plaży. W akcji wzięli udział członkowie naszego stowarzyszenia, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego C-NB 
im. Cichociemnych w Olsztynie, płetwonurkowie, w tym: „Zasłużeni dla IPA Sekcja Polska” Maciej Sobierajski, Cezary 
Barszczewski, Grzegorza Zapała oraz Jacek Festorowski. Porządku na miejscu pilnowali funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Olsztynku, a o bezpieczeństwo od strony wody dbali druhowie z OSP Pluski oraz OSP Bartąg. 
Działania trwały kilka godzin. W ich trakcie, dzięki pomocy Pani kierownik ośrodka Małgorzaty Steczkowskiej ,udało 
nam się zadbać o fantastyczną, piknikową atmosferę. Na miejsce przybył też, wraz ze swoimi podopiecznymi, Andrzej 
Farańczuk.członek rady parafialnej Greckokatolickiej Parafii Katedralnej w Olsztynie, z którą współpracowaliśmy 
podczas realizowania konwojów humanitarnych do Ukrainy. Rozpaliliśmy grilla, zintegrowaliśmy przybyłych także na 
miejsce zaciekawionych mieszkańców ośrodka, rozdawaliśmy wszystkim upieczone 
kiełbaski, napoje i słodycze. Uśmiechnięte twarze dzieci, uchodźców z Ukrainy, 
wynagrodziły nam naszą ciężką pracę. 
Cieszymy się, że mogliśmy w tak licznym i fantastycznym gronie uczestniczyć 
we wspólnym sprzątaniu plaży  
w Rybakach, Dzięki nam będzie ona 
bezpiecznie służyła wszystkim osobom 
korzystającym z jej uroków.
Dziękujemy za wsparcie naszych 
działań Jeronimo Martins Polska S. A. 
Centrum Dystrybucyjnemu „Biedronka” 
w Stawigudzie za powierzenie nam 
artykułów spożywczych, owoców oraz 
napoi, które przekazaliśmy ośrodkowi  
w Rybakach.

Warmińsko-mazurska Grupa Wojewódzka
Tekst: Przemysław Smoliński
Zdjęcia: Krzysztof Pytlarczyk, Przemysław Smoliński, OSP Bartąg

SPRZĄTANIE PLAŻY
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Wielkopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Zdzisław Spychalski
Zdjęcia: Krzysztof Hernacki

Ten rok, chociaż jeszcze trwa /bo właśnie 
mamy wakacje letnie/ w naszym IPA 
Region Gniezno był bogaty w różnego 
rodzaju wydarzenia, które długo będziemy 
pamiętali i wspominali.

Przede wszystkim to ta straszna wojna  
u naszych ukraińskich sąsiadów spowodowała, 
że ze zdwojoną siłą i zaangażowaniem 
wspieramy pomocą humanitarną 
potrzebujących policjantów i ich rodzin  
z Regionu Czerkaskiego. Nie zapominamy 
o  sierotach z domu dziecka w Winnicy, które 
straciły w tej okrutnej wojnie obojga rodziców. 
To dzięki Fundacji, członkom naszego 
stowarzyszenia, ludziom dobrej woli ta pomoc 
jest systematyczna i niekończąca się. Pragnę 
jedynie wspomnieć, że IPA Region Gniezno 
już w  roku 2014 wysłał pierwszą pomoc 

humanitarną do Ukrainy. Otrzymujemy na ręce Krzysztofa Hernackiego Przewodniczącego IPA Region Gniezno 
dowody uznania od różnych osób, instytucji na Ukrainie.
Wspieramy również nasze lokalne instytucje: m. in. do Domu Pomocy Społecznej w Mielżynie w ramach „Dary Serca” 
przekazaliśmy różnego rodzaju artykuły medyczne. Natomiast sprzęt rehabilitacyjny, ortezy, wózki inwalidzkie, 
materace i poduszki przeciwodleżynowe trafiły do Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w Gnieźnie. Z pomocą dotarliśmy 
do Podopiecznych Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży w Łopiennie, gdzie na ręce Siostry Weroniki 
przekazaliśmy poduszki i materace przeciwodleżynowe oraz bandaże elastyczne. Nasze zaangażowanie i wielkie 
serca ludzi dobrej woli, spowodowały, że przekazaliśmy dość znaczną ilość wózków inwalidzkich, ortez, materacy  
i poduszek przeciwodleżynowych do Szpitala Pomnika Chrztu Polski i Szpitala Wojewódzkiego Dziekanka w Gnieźnie. 
O naszej działalności pisały również lokalne media.
W marcu powołaliśmy Komitet Fundacyjny Sztandaru dla naszego IPA Region Gniezno i rozpoczęliśmy prace nad 
ufundowaniem sztandaru dla naszego Regionu oraz zorganizowaniem uroczystości związanych z tym wydarzeniem. 
Nasi członkowie brali udział w wielu imprezach sportowych, między innymi w „XX Biegu Europejskim” oraz  
w „Szybkiej piątce” w Gnieźnie. Nasz kolega asp. szt. Adam Rakowski jako najstarszy Policjant Ruchu Drogowego został 
wyróżniony upominkiem „Złote Gody z Ruchem Drogowym” podczas finału wojewódzkiego Konkursu „Policjant 
Ruchu Drogowego 2023” w Wolsztynie. 
Zorganizowaliśmy zbiórkę publiczną na zakup wózka inwalidzkiego tzw. schodołazu gąsienicowego dla naszego 
kolegi, członka IPA Region Gniezno Marka Jarzębickego.
W czerwcu nasi członkowie bawili się podczas pikniku integracyjnego w przepięknej scenerii Nadleśnictwa Gniezno. 
Uroczystość naszą zaszczycił Prezydent Miasta Gniezna Tomasz Budasz, który przyjął również obowiązki Ojca 
Chrzestnego przy boku Matki Chrzestnej Renaty Głowackiej. 
Była to świetna okazja by oficjalnie przyjąć nowych członków IPA Region Gniezno i podziękować wszystkim tym 
Członkom IPA Region Gniezno, którzy bezwarunkowo wspomagają nasze działania.  
Jesteśmy na facebook: https://www.facebook.com/groups/333109190420195/
W pełni wypełniamy nasze motto SERVO PER AMIKECO.

PÓŁ ROKU W IPA 
GNIEZNO
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W dniach 22 – 25.06.2023 r., Prezydium Zarządu Lubelskiej GW IPA wspólnie z Regionem IPA Lublin 
zorganizowało wycieczkę autokarową w Beskid Śląski (Wisła i okolice). 
Czwartkowego, słonecznego poranka,  wyruszyliśmy z Lublina w kierunku Wisły. W połowie drogi zrobiliśmy sobie 
przerwę na zwiedzanie Krakowa (czas wolny na zwiedzanie indywidualne). W godzinach wieczornych dotarliśmy 
do zaprzyjaźnionego Ośrodka Wypoczynkowego „U Fojta” w Wiśle Jawornik, gdzie po przepysznej obiadokolacji 
przygotowanej dla nas przez właściciela obiektu, pomimo zmęczenia prowadziliśmy intensywne rozmowy  
w podgrupach (najciekawsze i najdłuższe były te przy basenie zewnętrznym). 
W piątek rano (dzięki pomocy kol. Janusza Podżorskiego z IPA Cieszyn) mogliśmy zwiedzić Pałacyk Prezydencki 
w Wiśle, a następnie przemieściliśmy się do Cieszyna, gdzie w budynku Ratusza Miejskiego spotkaliśmy się  
z Sekretarzem Rady Miasta Cieszyn (podziękowania dla Przewodniczącego Regionu IPA Cieszyn kol. Janusza 
Kołdera, który zorganizowała to spotkanie, a następnie oprowadził nas po najważniejszych miejsca polskiego 
Cieszyna). Odwiedziliśmy również czeski Cieszyn, gdzie w restauracji „U Brandysa” mogliśmy spróbować czeskiego 
piwa i regionalnych smakołyków. Po południu odbyliśmy jeszcze przejażdżkę bryczkami w kierunku Baraniej Góry.   
Po wyczerpującym i pełnym wrażeń dniu, wszyscy powróciliśmy do hotelu, gdzie po krótkim odpoczynku bawiliśmy 
się przy grillu i muzyce oraz zabawach zaserwowanych nam przez dwuosobową góralską kapelę (podziękowania dla 
Kingi i Pawła). Prezes Lubelskiej GW IPA wyróżnił certyfikatami i odznakami długoletniej przynależności do naszego 
Stowarzyszenia trzech kolegów z Regionu IPA Lublin.
Niestety sobota przywitała nas drobnym i uciążliwym deszczem, ale nie poddaliśmy się i wyruszyliśmy w kierunku 
górskich szlaków (część wycieczkowiczów pozostała w hotelu, żeby skorzystać z basenu, jacuzzi, saun i groty solnej). 
Niestety opady deszczu spowodowały, że w połowie drogi na Baranią Górę zrezygnowaliśmy z próby dojścia do 
schroniska na tym górskim szczycie. Niektórzy z uczestników wycieczki „zdobyli” Czantorię, inni odwiedzili skocznię 
narciarską w Wiśle Malince, a jeszcze inni spacerowali po pięknym deptaku w centrum Wisły.
Wszystko co piękne niestety szybko się kończy. W niedzielę 25 
czerwca, w godzinach porannych wyruszyliśmy w drogę powrotną do 
Lublina. Odwiedziliśmy jeszcze „Ogrody Kapiasa” w Goczałkowicach 
Zdrój oraz Zamek w Pszczynie (podziękowania dla kol. Józefa Gorzałki 
z IPA Pszczyna za pomoc w organizacji zwiedzania tych miejsc).    
Do Lublina wróciliśmy późnym wieczorem zmęczeni, ale zadowoleni 
ze wspólnego wyjazdu w piękny Beskid Śląski. Musimy tu jeszcze 
wrócić, żeby zdobyć Baranią Górę!!! 
Dziękuję Panu Dyrektorowi Generalnemu Browarów Lubelskich 
„PERŁA” za okazane wsparcie przy organizacji tego przedsięwzięcia.  
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WYCIECZKA DO WISŁY

Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: uczestnicy wycieczki
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Podlaska Grupa Wojewódzka
Tekst: Mariusz Kozikowski
Zdjęcia: Mariusz Kozikowski

Podkarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst: B. Łach
Zdjęcie: archiwum Regionu

IPA JASŁO NA WYCIECZCE 
W BIESZCZADACH

SPŁYW KAJAKOWY IPA ŁOMŻA

Przyszedł czas na kolejną wycieczkę zorganizowaną 
przez Jasielski Region IPA. Tym razem 62 osoby 
(członkowie, rodziny i osoby wspierające) odwiedziły 
piękne i wciąż dzikie Bieszczady. Byliśmy pierwszą 
grupą tego dnia, która wyruszyła kolejką gondolową 
na Górę Jawor, gdzie spędziliśmy czas, oglądając 
panoramę Bieszczad z wieży widokowej. Po zjechaniu 
na dół, przeszliśmy przez zaporę na przystań, gdzie 
czekał już na nas statek „BRYZA”, którego armatorem 
i kapitanem jest zaprzyjaźniony z IPA Artur Tworek. 
Przyjemny, długi rejs  zakończyliśmy na przystani 
w Polańczyku.  Kolejnym etapem wycieczki był 
przejazd kolejką wąskotorową z Majdanu do Balnicy 
i  z powrotem.  Piękne widoki i przepiękna pogoda 
zapewniły nam wspaniały relaks podczas przejażdżki. 
Autobusem z Majdanu przejechaliśmy do Polańczyka. 
Dzień zakończył się wspaniałą zabawą  i tańcami przy 
grillu.

W dniu 8 lipca 2023 r. w miejscowości Szostaki odbył się spływ kajakowy zorganizowany przez IPA Region 
Łomża, którego inicjatorem był Przewodniczący Mariusz Kozikowski wraz z Zarządem. 
W spotkaniu uczestniczyli koledzy i koleżanki z IPA Regionu Łomża, Prezes PGW Dariusz Kuzia oraz zaproszeni 
koledzy z Czech IPA Sumperk. Dzięki uprzejmości Prorektora Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych  
w Łomży dr. inż. Andrzeja Borusiewicza nasi koledzy zakwaterowani zostali w pokojach gościnnych i mieli okazje 
zwiedzić uczelnię oraz siedzibę IPA Region Łomża znajdującą się na jej terenie. 
W imprezie wzięły udział 24 osoby, które miały możliwość uczestniczyć w spływie rzekami Biebrza i Narew do 
miejscowości Wizna, podziwiając piękno Biebrzańskiego Parku Narodowego. Na zakończenie imprezy organizatorzy 
przygotowali gorący posiłek, w tym potrawy z grilla oraz zabawę przy muzyce. 
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Małopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: G. Skrzypek
Zdjęcia: E. Kwak

Regionu IPA Zakopane we współpracy z  Dyrekcją Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Tatrogród”  
w Zakopanem po raz kolejny zorganizował wychowankom placówki wycieczkę, tym razem do Warszawy.
Wycieczka odbyła się w dniach 2-4 czerwca 2023 r. Uczestnicy wycieczki, wychowankowie „Tatrogrodu” wraz  
z opiekunami, wynajętym autokarem udali się z Zakopanego do Warszawy. Po przyjeździe do stolicy od razu zaczęło 
się zwiedzanie, a rozpoczęliśmy od platformy widokowej w Pałacu Kultury i Nauki. Sprzyjająca pogoda pozwoliła 
na podziwianie stolicy ze znacznej wysokości. Stamtąd cała ekipa wylądowała na przystani na Wiśle, skąd statkiem 
popłynęliśmy na rejs po największej polskiej rzece, podziwiając stolicę zupełnie z innej perspektywy. Po rejsie, pełni 
wrażeń wszyscy udali się na zasłużony odpoczynek do hotelu. 
Drugi dzień zaczął się od wizyty w Centrum Nauki „Kopernik”, gdzie przez kilka godzin wszyscy bawili się zgłębiając 
jednocześnie tajemnice nauki. Atrakcji było, co niemiara. Z Centrum Nauki, korzystając z komunikacji miejskiej – metra 
i tramwaju, co dla większości też było pierwszą podróżą takimi środkami lokomocji, pojechaliśmy zobaczyć Stare 
Miasto. Obejrzeliśmy z zewnątrz Zamek Królewski, Kolumnę Zygmunta, a potem udaliśmy się na Plac Piłsudskiego, 
gdzie odwiedziliśmy Grób Nieznanego Żołnierza, po czym podziwialiśmy atrakcje Ogrodu Saskiego. Mając kilka 
kilometrów w nogach wróciliśmy do hotelu. 
Trzeciego dnia zaplanowaną mieliśmy wizytę w Muzeum Powstania Warszawskiego. To była prawdziwa lekcja 
patriotyzmu dla wszystkich. Dzięki przewodnikowi, Panu Remigiuszowi Stefanowi dowiedzieliśmy się wiele o tych 
heroicznych, ale i tragicznych wydarzeniach. Po zakończeniu zwiedzania, udaliśmy się niestety w drogę powrotną do 
Zakopanego, gdzie dotarliśmy w godzinach wieczornych.
Była to niezwykle atrakcyjna i pouczająca wyprawa dla wszystkich uczestników.
Dziękujemy bardzo firmie Samsung, za pomoc w organizacji zwiedzania Centrum Nauki Kopernik i Komendantowi 
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w Warszawie za pomoc przy organizacji zwiedzaniu Muzeum Powstania 
Warszawskiego i oczywiście Panu Remigiuszowi Stefanowi za niezwykle ciekawą opowieść o Powstaniu Warszawskim.

Z ZAKOPANEGO DO WARSZAWY
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Czas letni zachęca do aktywności na świeżym powietrzu i korzystaniu z uroków przyrody.  Tym razem postanowiliśmy 
spróbować swoich sił podczas spływu kajakowego Małą Panwią i Odrą. Organizacją zajęli się członkowie i zasłużeni 
Regionu IPA Opole IV Granica wraz z związkami zawodowymi Straży Granicznej, oraz HDK PCK przy PSG w Opolu.
W towarzystwie słońca, pięknych okoliczności przyrody i wyśmienitych humorów uczestników, pokonaliśmy  
15 kilometrową trasę, płynąc ponad 3 godziny. Siedemnaście załóg kajakarskich: nasi członkowie wraz z członkami 
rodzin, przyjaciele IPA i Zasłużeni dla IPA – wszyscy dali radę. Nie było łatwo, ale warto było! Satysfakcja i zadowolenie 
po wyjściu na brzeg Odry na koniec spływu – bezcenne!!!

Po ciężkim wysiłku całą ekipą zasiedliśmy do zupy i upieczonych kiełbasek, aby uzupełnić stracone kalorie. Był czas 
na pogaduszki, relaks i wymianę spostrzeżeń dotyczących trasy spływu. Nieważne, że ktoś wylądował w wodzie, czy 
musiał pchać kajak bo utknął na mieliźnie, najważniejsza była dobra zabawa, odpoczynek i mile spędzony czas.
Dziękujemy wszystkim za obecność i już dziś zapraszamy na kolejne spotkania….
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Opolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Krzysztof Wojewoda
Zdjęcia: Krzysztof Wojewoda, Sebastian Albert

SPŁYW KAJAKOWY
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Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Irena Kornicz
Zdjęcia: uczestnicy wycieczki

Za nami kolejna wycieczka członków stowarzyszenia IPA Region Szczecin oraz jego sympatyków. Tym razem 
w dniach 20 – 23 kwietnia 2023 r. (14 osób) odwiedziliśmy malownicze tereny województwa dolnośląskiego.

Miejscem docelowym było miasto Kłodzko,  
ale w bogatym programie wyjazdu  znalazły 
się również inne atrakcyjne miejsca. Bliska 
odległość Czech pozwoliła na zwiedzanie 
również części  i  tego regionu.  Wycieczka 
na długo pozostanie w naszej pamięci, jako 
wyprawa pełna miłych wrażeń, podczas której 
w doborowym towarzystwie zwiedziliśmy nie 
tylko malownicze miejsca górskich terenów, ale 
mieliśmy możliwość min. w Osówku  zobaczyć  
i  zapoznać  się  z „kawałkiem” historii naszego 
kraju. 
W dniu 20 kwietnia 2023 r. ruszyliśmy ze Szczecina 
w kierunku Kłodzka. Późnym wieczorem 
dotarliśmy do siedziby Ośrodka Szkoleniowego 
Straży Granicznej, gdzie byliśmy zakwaterowani podczas 
całego pobytu. 
Następnego dnia czekała na nas pierwsza z zaplanowanych 
atrakcji - wyjazd pod Śnieżnik. Po dotarciu busem na parking, 
już pieszo ruszyliśmy zdobywać najwyższy szczyt masywu  
w polskich Sudetach Wschodnich. 
Kilkugodzinna droga była wyczerpująca, a piesze szlaki dość 
wymagające, jednak po  gorącym posiłku serwowanym  
w schronisku „ Szwajcarka” wróciły siły i  z zapałem ruszyliśmy zdobywać sam 
ośnieżony szczyt. Wspinając się na górę podziwialiśmy rezerwat przyrody i rzeźbę słonia - symbol Śnieżnika. Kiedy 
dotarliśmy do celu trud wędrówki zrekompensowały nam nieziemskie widoki, które rozpościerały się z tarasu 
otwartej kilka miesięcy temu  wieży widokowej. Tak, było warto - każdy z nas miał satysfakcję wypisaną na twarzach. 
Kolejny dzień wycieczki rozpoczął się zwiedzaniem urokliwego Kłodzka i jego zabytków, a w godzinach 
popołudniowych ruszyliśmy do  Podziemnego Miasta Osówka – budowanego pod kryptonimem Riese przez  
III Rzeszę. Tam w towarzystwie przewodnika zwiedziliśmy wykopane dla nazistów przez więźniów podziemne 
tunele oraz pomieszczenia i wysłuchaliśmy jakże ciekawej lekcji historii. 
Po opuszczeniu Osówki zgodnie z harmonogramem wycieczki ruszyliśmy w kierunku czeskiej granicy, gdzie czekała 
na nas kolejna atrakcja - zwiedzanie Browaru Restauracyjnego Jedlinka. Mieliśmy też możliwość zobaczyć otwarty 
fermentor, cztery zbiorniki cylindryczno – stożkowe służące do fermentacji i leżakowania piwa, układ chłodnicy, 
zbiornik do przechowywania drożdży, śrutownik i wiele innych uradzeń  wykorzystywanych do produkcji piwa.  
Po obiedzie, który mieliśmy serwowany w gruzińskiej restauracji w Kudowie – Zdroju ruszyliśmy do Kłodzka  
na nocleg. 
Te wspólnie spędzone kilka dni było dla każdego z nas okazją do wytchnienia od codziennych obowiązków,   
ale także czasem do obcowania z  malowniczymi  terenami województwa świętokrzyskiego i integracji naszego 
stowarzyszeniowego środowiska. 
Już czekamy na kolejne wspólne wyprawy. Z tej, na pewno pozostaną piękne wspomnienia, nowe znajomości  
i  mnóstwo  pamiątkowych zdjęć.
Do zobaczenia na kolejnym wspólnym szklaku członków stowarzyszenia IPA Region Szczecin oraz jego sympatyków.

SZCZECIN NA GÓRSKICH 
SZLAKACH
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HISTORYCZNY SPACER 
PO GŁOGOWIE

Dolnośląska Grupa Wojewódzka
Tekst: Artur Klimczak
Zdjęcia: Lucyna Bilińska

W dniu 13 maja 2023 r. w Głogowie odbył się historyczny spacer po zabytkach Głogowa zorganizowany przez 
Adama Borysiewicza z UM oraz Centrum Informacji Turystycznej.
W poznawaniu historii uczestniczyli członkowie i sympatycy IPA - Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji  
z Wrocławia, Gostynia, Leszna, Bolesławca, którymi opiekował się z ramienia IPA Głogów Krzysztof Prokop.
Pierwszym punktem zwiedzania była 80 metrowa wieża ratuszowa, z której można było podziwiać panoramę 
Głogowa. Po wieży przyszła kolej na sukiennice, a następnie udaliśmy się do fosy gdzie zwiedzaliśmy poternę, 
kazamaty oraz weszliśmy do prochowni i tunelu kontrminowego. Po drodze mijaliśmy piękne okazy egzotycznych 
drzew oraz kolejne elementy twierdzy, aż doszliśmy do koszar pruskich.
 Kolejnym etapem zwiedzania wśród średniowiecznych murów obronnych była Biblioteka Pielgrzyma oraz pomnik 
Dzieci Głogowskich. Poznaliśmy historię pobliskiego zamku i udaliśmy się nad rzekę Odra gdzie zobaczyliśmy Most 

Tolerancji oraz znajdującą się w oddali Kolegiatę. 
Historyczny spacer umilał pięknymi opowieściami 
o Głogowie i o zwiedzanych obiektach przewodnik 
Dominik Jenot. Goście z IPA byli zachwyceni historią 
Głogowa i stwierdzili ze muszą tu jeszcze przyjechać  
i zobaczyć resztę zabytków. 
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Małopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Aleksander Szymański
Zdjęcia: Mirosław Janik

W dniu 22 czerwca 2023 roku 
członkowie Regionu IPA Gorlice 
wspólnie z członkami Zarządu Koła 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych zorganizowali wycieczkę 
krajoznawczą do Sandomierza według 
projektu pt. „Śladami Ojca Mateusza”.

Zwiedzanie miasta z przewodnikiem 
zaczęliśmy od Rynku Starego Miasta. Pani 
przewodnik opowiedziała nam o historii 
powstania miasta i o miejscach, gdzie były 
kręcone sceny do filmu „Ojciec Mateusz”. 
Miejsc tych w Sandomierzu było niewiele, mogliśmy zobaczyć ulicę, którą przejeżdżał serialowy Ojciec Mateusz na rowerze  
i radiowóz, który podjeżdżał pod drzwi serialowego komisariatu.
W dalszej części wycieczki w piwnicach jednej z gotyckich kamienic zwiedziliśmy Zbrojownię Rycerstwa Chorągwi 
Ziemi Sandomierskiej, w której zgromadzono miedzy innymi kolekcję broni białej (miecze, topory, rapiery, włócznie, 
piki, halabardy, hakownice, muszkiety oraz tarcze, hełmy i armaty z XV i XVII wieku. W kolejnym pomieszczeniu 
znajduje się sala tortur, w której znajdują się: dyby, pręgierz, maski hańbiące i klatka hańby. W zbrojowni przewodzi 
niesamowity pasjonat Łukasz ubrany w strój rycerski, który barwnie opowiada i przedstawia ubiory i zbroje 
ówczesnych rycerzy.
Każdy miał możliwość ubrać się w dowolny strój, wziąć do ręki wybraną broń oraz tarczę i pozować do zdjęcia.
Nawiązując do filmu „Ojciec Mateusz” to w kamienicy przy ul. Rynek 5 znajduje się oryginalna scenografia jak  
w serialu tj. wiernie odwzorowane wnętrze serialowej plebani, gabinet biskupa, komisariat i nawet cela w areszcie  
z zatrzymanym leżącym na pryczy.
W pomieszczeniach znajdują się figury woskowe bohaterów serialu: Ojca Mateusza Żmigrodzkiego, jego gospodyni 
Natalii Borowik, Pluskwy, podinsp. Oresta Możejko, asp. Mieczysława Nocula oraz sierż. Przemysława Gibalskiego.
Każdy kto chciał mógł zrobić sobie zdjęcie z figurą woskową przedstawiające wyżej wymienione postacie.
Kolejnym miejscem zwiedzania była Brama Opatowska zbudowana w XIV wieku jako część murów obronnych miasta 
z fundacji króla Kazimierza Wielkiego, która jako jedna z czterech pozostała w obecnym stanie z fragmentem murów 
obronnych miasta.

W czasie spaceru po mieście Pani 
przewodnik wskazywała i omawiała 
różne zabytki: Bazylikę Katedralną pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, 
Zamek Królewski, zabytkowe kamienice 
takie jak: Dom Długosza, Kamienica 
Oleśnickich, gotycko-renesansowy ratusz, 
synagoga z XVIII wieku, w której obecnie 
znajduje się archiwum państwowe.
Ostatnim punktem naszej wycieczki było 
zejście do piwnicy pod biurem PTTK w 
Sandomierzu, gdzie każdy uczestnik mógł 
sobie wybić własnoręcznie  pamiątkową 
monetę.

WYCIECZKA IPA GORLICE  
DO SANDOMIERZA
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W dniu 20 maja 2023 roku Region IPA SG Szczecin współorganizował wycieczkę  do portu w Świnoujściu. 
Tym razem była to wspólna inicjatywa naszego regionu, Regionu IPA Szczecin i Zarządu Regionu Związku 
Emerytów i Rencistów Straży Granicznej, a uczestnikami wyprawy byli również emeryci wojskowi z Koła  
nr 28 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Szczecinie. Celem wycieczki było poznanie zespołu portowego 
położonego w mało znanej turystom dzielnicy Warszów.

Naszą wycieczkę rozpoczęliśmy od terenu Portu Handlowego Świnoujście i zapoznaliśmy się z technologią 
przeładunku węgla ze statku „Belfores” bandery norweskiej. Zwiedziliśmy następnie wyłączone już niestety  
z eksploatacji urządzenia do eksportu węgla pamiętające czasy „naszego czarnego złota”, czyli taśmociąg i wywrotnicę 
wagonów.
Dalszy etap zwiedzania to Terminal Promowy Świnoujście, gdzie spacerując galeriami pasażerskimi poznaliśmy 
cały proces odprawy podróżnych, samochodów i wagonów kolejowych na trasie do Skandynawii. Imponująca jest 
przyszłość tego największego polskiego morskiego terminala pasażerskiego, gdyż jeszcze w tym roku oddany zostanie 
do użytku Terminal Intermodalny, który umożliwi przeniesienie naczep na wagony kolejowe. Do kolejnego akcentu 
związanego z przyszłością należało zwiedzenie okolic wlotu do tunelu Świnoujście, którego otwarcie odbędzie się  
w czerwcu.

Wycieczkę w porcie zakończyliśmy akcentem historycznym, 
gdyż udało nam się zwiedzić Fort Gerharda i zorganizować 
tam piknik i krótką biesiadę przy ognisku. Koledze  
i opiekunowi naszej wycieczki Adamowi Pawlakowi, dzięki 
któremu mogliśmy zwiedzić opisane powyżej miejsca 
serdecznie dziękujemy. Ostatnim etapem wycieczki były 
Międzyzdroje, gdzie zjedliśmy smaczny obiad i zaliczyliśmy  
obowiązkowy spacer po promenadzie. Pomimo tak napiętego 
programu, w drodze powrotnej udało nam się jeszcze „ wpaść”  
na chwilę do Wapnicy nad Turkusowe Jezioro.
Servo Per Amikeco !!! 

Z WYCIECZKĄ IPA  

DO ŚWINOUJŚCIA

Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Krystyna Majunka
Zdjęcia: Krzysztof Wachowicz
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Małopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: EG
Zdjęcia: Zespół Prasowy KMP

Tradycyjnie, od 18 już lat ( z roczną przerwą w czasie 
pandemii) region Nowy Sącz zorganizował Dni Przyjaźni. 
W tym roku były one w dniach 19 – 22 lipca i odbywały się 
one wg. ustalonego już rytmu. 
Zaprosiliśmy do udziału naszych przyjaciół z IPA Zagrzeb, 
Prilep w Macedoni Płn., Brćko w BiH, Popradu w Słowacji 
i Zrenjanin w Serbii a także naszych członków oraz 
koleżanki i kolegów z naszej jednostki.
Swoją obecnością zaszczycił nas także Prezydent Sekcji 
Polskiej IPA, który pierwszego dnia, podczas uroczystości 
Święta Policji w Krynicy-Zdrój odznaczył 3 naszych 
kolegów medalami i krzyżami IPA.
Uczynił to w asyście Aleksandra Szymańskiego Prezesa 
Małopolskiej Grupy IPA, który również tego dnia był 
naszym gościem. Popołudnie delegacje zwiedziły 
Krynice i Muszynę ze swoimi największymi atrakcjami  
a także poznawali smak tutejszej kuchni.
Drugiego dnia rano nasi goście zostali przyjęci przez insp.
dra Krzystofa Dymurę, który przedstawił pracę naszej 
jednostki, a następnie zwiedzili oni pomieszczenia oficera 
dyżurnego, strzelnicę i pomieszczenia kryminalistyki. 
Prezydent Sekcji Polskiej – Piotr Wójcik w trakcie 
trwania spotkania, wręczył kolejnym 3 osobom medale  
i odznaczenia. Mimo bardzo napiętego harmonogramu, 
pokazaliśmy naszym gościom Nowy Sącz a na 
zakończenie wzięli udział w naszym pikniku, który 
odbywa się od 18 lat i osiągnął właśnie pełnoletność. 
Piknik w którym uczestniczą nie tylko członkowie IPA , ale 
także policjanci naszej jednostki z rodzinami już na stałe 
wszedł do kalendarza wydarzeń naszej jednostki.
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Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Katarzyna Kamińska
Zdjęcia: Grzegorz Sudakow

Po długiej przerwie IPA Region-Szczecin zorganizowała wycieczkę dla 
członków stowarzyszenia oraz jego sympatyków. Miejscem docelowym 
został Berlin. To piękne i pełne kontrastów miasto zawsze jest dobrym 
wyborem, aby ciekawie spędzić dzień w miłym towarzystwie.

15 kwietnia 2023 r. o godzinie 7.30 ruszyliśmy (60 osób) autokarem ze Szczecina. 
Ponad dwugodzinna podróż upłynęła nam niezwykle szybko na rozmowach 
i żartach. Pierwszym punktem programu było Muzeum Historii Naturalnej, 
które od 1889 r. znajduje się w budynku przy Invalidenstraße, ale działa od 
1810 r. Muzeum posiada ponad 25 mln obiektów. Są to największe niemieckie 
zbiory z dziedziny zoologii, paleontologii i mineralogii. Najsłynniejszym 
eksponatem muzeum jest szkielet brachiozaura brancai  o wysokości ponad 
13 m (największy na świecie wystawiony szkielet dinozaura) oraz berliński 
egzemplarz „pierwszego ptaka” archaeopteryksa. Mnogość sal wystawowych  
i poruszanych w nich tematów sprawiły, ze dwugodzinne zwiedzanie minęło  
w mgnieniu oka.  Sala gadów kopalnych, ekspozycje stałe o kosmosie i układzie 
słonecznym, o powstaniu Ziemi oraz o mechanizmach ewolucji, ogromna  
„Ściana bioróżnorodności“ skupiająca ok. 3000 spreparowanych gatunków 
zwierząt, wystawa 1077 rodzajów minerałów, w tym również okazów ze zbiorów Alexandra von Humboldta, a także 
wystawa  zwierząt rodzimych wyeksponowanych w wielkich dioramach.
Kolejną atrakcją w naszym harmonogramie było zwiedzanie z przewodnikiem centralnej części niemieckiej stolicy. 
Mieliśmy także okazję zobaczyć Berlin od strony wody. Wszystko za sprawą godzinnego rejsu statkiem turystycznym 
po rzece Sprewie. W trakcie rejsu mieliśmy okazję zobaczyć niemal wszystkie najważniejsze zabytki Berlina - 
Reichstag, Dom Kultur Świata, SchlossBellevue czyli okazały kompleks pałacowy zbudowany w 1786 roku, park 
GrosserTiergarden, kolumnę Siegessaule, Katedrę w Berlinie, Wyspę Muzeów, a także Nikolaiviertel czyli najstarszą 
zamieszkaną berlińską dzielnicę.

Po rejsie udaliśmy się na Plac Poczdamski, skąd idąc linią muru berlińskiego dotarliśmy do zachowanej oryginalnej 
trzystumetrowej zabudowy muru, która znajduje się obok budynku Muzeum „Topografia Terroru”. Stamtąd 
przejechaliśmy autokarem  na Alexanderplatz, gdzie mieliśmy chwilę na posiłek i drobne zakupy.
Naszymi gośćmi podczas wyjazdu były Panie z rodzin ukraińskich policjantów, które na czas wojny w Ukrainie znalazły 
schronienie  w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym MSWiA w Międzyzdrojach. Ten wspólnie spędzony dzień był 
rzeczywiście okazją do wytchnienia od codziennych i trosk, a także integracji naszego środowiska. 

WYCIECZKA DO BERLINA
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Dolnośląska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Bartłomiej Majchrzak

Każda okazja do nawiązania przyjaźni pomiędzy członkami IPA 
jest dobra. Prezes Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej Bartłomiej 
Majchrzak wraz z Elżbietą Szatanik z Zachodniopomorskiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA    uczestniczył w wizycie studyjnej 
zorganizowanej i sfinansowanej przez Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN przy współudziale KGP na Islandii.
Przy tej okazji poznał Prezydenta Sekcji Islandia Baldura 
Olafsona, któremu złożył życzenia z okazji 60. rocznicy istnienia 
i zawiązanej więzi przyjaźni. 

W   dniu 15.04.2023 r., w  najwyżej położonym mieście Słowacji 
czyli Strbske Pleso u  podnóża Wysokich Tatr odbyło się spotkanie 
przedstawicieli Regionu IPA Koszyce (Słowacja) tj. kolegów Jana 
Kovalcika i Petera Dulina oraz Prezesa Lubelskiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA kol. Piotra Wójcika.
Już od kilku tygodni trwały intensywne rozmowy oraz wymiana 
korespondencji pomiędzy ww. kolegami, których celem było 
doprowadzenie do podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy 
tymi strukturami IPA. 
Wykorzystując możliwość spotkania się podczas obrad Kongresu 
Narodowego Sekcji IPA Słowacja, przygotowano stosowne dokumenty 
i w sobotę wieczorem (15 kwietnia) udało się doprowadzić sprawę do 
końca, czego efektem 
było uroczyste podpisanie 
P O R O Z U M I E N I A  
O WSPÓŁPRACY o treści: 
„…kierując się ideą 
„SERVO PER AMIKECO” 
oraz wyrażając wspólne 
pragnienie i wolę członków 

naszego Stowarzyszenia do nawiązywania silniejszych i trwalszych 
wzajemnych relacji, IPA Sekcja Polska – Lubelska Grupa Wojewódzka 
oraz IPA Sekcja Słowacka – Region IPA Koszyce, dla obopólnej satysfakcji, 
podpisują uroczyście P O R O Z U M I E N I E O  W S P Ó Ł P R A C Y, 
które konsoliduje braterstwo członków regionów – sygnatariuszy oraz 
współpracę w obszarach zgodnych z celami działalności statutowej 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA)…”.
Pierwszy krok został zrobiony, a teraz pozostaje nam tylko rozpocząć i 
wdrożyć intensywną współpracę pomiędzy stronami tego porozumienia, 
skutkującą bezpośrednią „wymianą” w zakresie sportowym, turystycznym 
i towarzyskim!!!

Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Radosław Skubina

POROZUMIENIE IPA KOSZYCE

NA ISLANDII
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WIZYTA POLICJANTA  
Z USA W GOSTYNIU

W dniu 4 maja 2023 roku realizując założenia naszego motto „Servo per amikeco” gościliśmy członka 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji z Prescott w USA. 
Leon D. Dame to policjant z 30-letnim stażem służby w stopniu nadkomisarza, pracujący na stanowisku Inspektora 
w Departamencie Bezpieczeństwa Cybernetycznego. W trakcie swojej służby dla kraju pracował jako policjant 
patrolu autostradowego, w służbie granicznej, gdzie eliminował przygraniczny handel narkotykami, był członkiem 
zespołu helikoptera z uprawnieniami ratownika medycznego. Leon D. Dame jest również kapitanem służby ochrony 
wybrzeża. Członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji jest od około 1 roku.
Policjant wraz z żoną Marzeną Dame bardzo pozytywnie zareagowali na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji 
w Gostyniu mł. insp. Piotra Goryni i odwiedzili tutejszą jednostkę. W spotkaniu wzięli udział również Przewodniczący 
IPA Region Gostyń Paweł Rutkiewicz, Sekretarz Ryszard Balczyński oraz Skarbnik Marek Balczyński. 
Podczas wizyty w komendzie nasz amerykański kolega miał możliwość wymiany doświadczeń, omówienia 
podobieństw i różnic naszej służby. Leon D. Dame wyraził słowa podziwu dotyczące gostyńskiej jednostki, był 
bardzo miło zaskoczony gościnnością i hojnością Komendanta mł. insp. Piotra Goryni oraz przedstawicieli Prezydium 
Regionu IPA Gostyń. Nasz gość wyraził także nadzieję na dalszą współpracę oraz przyjaźń pomiędzy IPA Phoenix oraz 
IPA Gostyń. Na zakończenie spotkania w siedzibie KPP Gostyń Komendant oraz Przewodniczący IPA Gostyń wręczyli 
Leonowi D. Dame okolicznościowe upominki, a także uhonorowali go medalem z okazji „100-lecia polskiej Policji”. 
W dalszej części dnia Leon i Marzena Dame udali się z nami do Ryszarda Balczyńskiego, u którego mieli okazję 
zapoznać się z jego pokaźną kolekcją czapek i insygniów policyjnych. Odwiedziliśmy zakład produkujący sportowe 
powozy konne prowadzony przez Zasłużonego dla Sekcji Polskiej IPA, kolegę Zdzisława Dominiaka. Właściciel 
przedsiębiorstwa oprowadził nas po zakładzie i przedstawił gościom każdy z etapów powstawania powozu,  
a także kilka gotowych pojazdów. Jako, że dzień okazał się zbyt krótki zaplanowaliśmy jeszcze w kolejnych dniach 
zwiedzanie Muzeum Pojazdów Zabytkowych Macieja Pedy w Gostyniu oraz wizytę w Europejskiej Akademii Ochrony 
we Włościejewkach.

Wielkopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Marek Balczyński
Zdjęcia: Monika Curyk, Paweł Rutkiewicz, Marek Balczyński
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Dolnośląska Grupa Wojewdzka
Tekst: Jacek Chrabański
Zdjęcia: Artur Klimczak

Członkowie IPA Region Głogów pod przewodnictwem 
kolegi Artura Klimczaka i Marcina Gawlika wyruszyli 
na trzy dniową wycieczkę do Czeskiego Raju.

Po trzech godzinach dojechaliśmy do Domu 
Uroczysko który  jest placówką oświatową, ośrodkiem 
wypoczynkowo-sportowo-rehabilitacyjnym.. Obiekt 
położony jest w środku lasu na 4.5 ha ogrodzonego terenu, 
w miejscowości znajdującej się między Karpaczem,  
a Szklarską Porębą w Karkonoszach, jest siedzibą z IPA 
Region Uroczysko-Piechowice.
Dzień drugi wycieczki zaskoczył nas piękną, w konsekwencji 
też słoneczną pogodą, mimo niesprzyjających prognoz. 
Czekał już też przemiły przewodnik pan Krzysztof Paul. 
Wyruszyliśmy do zamku Trosky. Ruiny zamku zlokalizowane w Czechach, na terenie Czeskiego Raju, w pobliżu miasta 
Jičín w powiecie Semily, w kraju libereckim. W czasach budowy zamek był uznawany za nie do zdobycia. Z czasem 
stracił jednak na znaczeniu i został opuszczony. Już w XIX w. ruiny były często odwiedzane, zaś sam zamek stał się 
inspiracją dla malarzy i poetów. W letnie weekendy odbywają się tu m.in. pokazy tresury ptaków drapieżnych.
Po zwiedzeniu zamku i po sesjach zdjęciowych ruszyliśmy w dalszą drogę tym razem na Piechowickie skały. 
Piechowickie skały zostały sprawnie  zdobyte przez uczestników wycieczki. 
Kolejnym etapem było miasto Jiczyn. To właśnie z Jiczyna pochodzi też główny bohater bajki o Rozbójniku Rumcajsie. 
Jiczyn to niewielkie, ale bardzo malownicze miasto położone w północnych Czechach. Po zwiedzeniu zabytkowego 
centrum miasta obowiązkowo udaliśmy się na degustacja czeskiego piwa w rynku miasta. Zmęczeni, ale w dobrych 
humorach ruszyliśmy do „Naszego” Uroczyska na kolację.
Następnego dnia ruszyliśmy do huty szkła. Huta Szkła i Browar NOVOSAD & SYN. W czasie zwiedzania można  było 
zobaczyć ekspozycję wyrobów, halę hutniczą z piecami, szlifiernię. Muzeum Szkła należy do huty szkła. Muzeum 
posiada zbiory szkła historycznego z produkcji harrachovskiej huty, przedstawiające wszystkie okresy produkcji  
i technologie wytwarzania.
Kolejną atrakcją  miały być piękne wodospady, ale pogoda zrobiła psikusa i się diametralnie zmieniła ze słonecznej  
na burze z gradem. W związku z tym ruszyliśmy w drogę powrotną 
do Głogowa żegnając w Jeleniej Górze naszego przewodnika pana 
Krzysia gromkimi brawami.
 Dziękujemy Zbigniewowi Proskiemu i jego firmie transportowej 
„RAZBI” oraz Władysławowi Leszczyńskiemu właścicielowi Ośrodka 
Uroczysko-Piechowice za pomoc w organizację wycieczki.
Do zobaczenia na kolejnej integracji z IPA Rejon Głogów.

W CZESKIM RAJU
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W dniach 25-26 kwietnia 2023 r. w ramach projektu pn. „Integracja dla bezpieczeństwa – współpraca 
międzynarodowa w zakresie praw podstawowych” finansowanego w ramach Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego na lata 2014-2021 odbyła się dwudniowa konferencja w Berlinie. Tym razem w ramach 
poszerzenia współpracy i wymiany doświadczeń w tematyce dotyczącej zapobiegania przestępstwom 
związanym z handlem ludźmi oraz pomocy ofiarom tego procederu polska delegacja spotkała się  
z przedstawicielami niemieckiej policji.
Uczestnikami delegacji byli   partnerzy projektu tj. przedstawiciele Policji z trzech województw  tj. dolnośląskiego, 
lubuskiego i zachodniopomorskiego, a także Straży Granicznej oraz Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie. Konferencja odbyła się w   budynku Polizei Berlin – Landeskriminalamt (LKA). Podczas paneli 
dyskusyjnych przedstawiciele delegacji wymienili się z niemieckimi funkcjonariuszami doświadczeniami związanymi 
z problematyką handlu ludźmi. 
Przedstawiciele służb obu państw omawiając powyższą problematykę ustosunkowali się do występujących u nich 
rodzajów   przestępstw związanych z handlem ludźmi oraz praktycznych aspektów zwalczania tego typu zjawisk 
zarówno po stronie polskiej, jak i niemieckiej. Podczas spotkania zaprezentowane zostały dotychczasowe kontakty 
i   współpraca obu formacji na podstawie opracowanego studium przypadku. Wypracowano  wspólne procedury,  
a także model rozwiązań w przypadku podejmowania współpracy pomiędzy polską policją, a niemiecką w obszarze 
realizowanych zdarzeń związanych z handlem ludźmi. Omówiono kwestie związane z wsparciem małoletnich bez 
opieki, ubiegających się o azyl oraz innych, wrażliwych grup społecznych. Ponadto na przykładzie wybranych spraw 
policjanci z Polski i przedstawicielka Straży Granicznej omówili charakterystykę sprawców i grup przestępczych 
działających na terenie naszego kraju, natomiast strona niemiecka zaprezentowała skalę problemu odnotowywaną 
na ich terenie. Dyskusja pomiędzy polskimi i niemieckimi partnerami pozwoliła zarówno na wymianę doświadczeń  
w walce z tego typu przestępstwami, jak i zapoznanie się ze skalą problemu i sposobami zapobiegania oraz zwalczania 
tego zjawiska po obu stronach Odry.
Podczas konferencji poruszono także kwestie związane z migrantami i uchodźcami z rejonów objętych działaniami 
wojennymi , którzy  należą do grupy ryzyka pozostania pokrzywdzonymi przestępstwem.
W drugim dniu pobytu delegacja z Polski gościła w Prezydium Policji, gdzie spotkała się z przedstawicielami 
INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION BERLIN. Podczas spotkania omówione zostały doświadczenia służb w zakresie 
zaangażowania organizacji pozarządowych w pomoc kobietom dotkniętym przemocą domową oraz sytuacjami, 
które mogą prowadzić do stania się ofiarami handlu ludźmi. Polska delegacja zwiedziła Police Historical Collection, 
gdzie mogli podziwiać zgromadzone w  Muzeum Historyczne Zbiory Policyjne. Była to bardzo ciekawa lekcja historii 
niemieckiej formacji. Dwudniowa konferencja zacieśniła dotychczasową współpracę między partnerami i poszerzyła 
horyzonty kolejnych jej etapów. Podczas  wizyty w Berlinie delegacja polska miała również możliwość zwiedzenia 
Muzeum Terroru.

POLSKA DELEGACJA Z WIZYTĄ  
U BERLIŃSKICH POLICJANTÓW

Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Irena Kornicz
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Na początku kwietnia reprezentacja polskiej Policji, 
pod wodzą selekcjonera Andrzeja Kuczyńskiego (IPA 
CBŚ), oraz osób wspierających drużynę, udała do 
kolumbijskiej Bogoty, gdzie odbył się Światowy Turniej 
Drużyn Policyjnych na pełnowymiarowym boisku. Był to 
pierwszy zagraniczny turniej, w którym nasi policjanci 
mogli się zaprezentować, grając po 11 zawodników.  
Po raz kolejny udowodnili swoją siłę, wracając do Polski 
ze zwycięskim pucharem.
W finale piłkarskiego turnieju zmierzyli się gospodarze-
Policja Kolumbia oraz Reprezentacja Polskiej Policji,a 
rezultat końcowy na tablicy wskazał 0:3 dla naszej 
drużyny narodowej. Pomimo że na boisku pomiędzy zawodnikami iskrzyło, z uwagi na to, że każdy chciał stanąć  
na najwyższym stopniu podium, to po spotkaniu nie zabrakło życzliwości, szacunku i przyjacielskiej atmosfery.
Podczas wyjazdu cała polska delegacja zameldowała się na wizycie w Ambasadzie RP w Bogocie. Na spotkaniu  
w rozmowie z Panią Minister Reginą Jurkowską - Kierownik Referatu Polityczno-Ekonomicznego oraz Konsulem RP 
Oskarem Grądzielem, inspektor Mariusz Ciarka Rzecznik Prasowy Komendanta Głównego Policji, członek Regionu CBŚ 
SGW IPA podkreślił, jak ważną ideą jest promowanie sportu i rozwijanie współpracy międzynarodowej, dzięki której 
można było dotrzeć do najbardziej potrzebujących rodzin. Ponadto zaznaczył, że współpraca pomiędzy policjantami 
z różnych kierunków świata ma na celu realizację wspólnych przedsięwzięć szkoleniowych ukierunkowanych na 
wymianę dobrych praktyk i doświadczeń, co w konsekwencji ma pozytywny wpływ na rozwój Policji. Sympatycy 
IPA, przedstawiciele Zarządu PZPN Robert Skowron i Tomasz Garbowski podkreślili w rozmowie z przedstawicielami 
Ambasady jak bardzo ważny jest sport w rozwijaniu współpracy międzynarodowej oraz poprawie wizerunku Polski. 
Za nami kolejny zagraniczny wyjazd i cieszy to, że wracamy z kolejnym międzynarodowym sukcesem.  
Sport w mundurowych służbach odgrywa bardzo ważną rolę. Pozwala on utrzymać sprawność fizyczną potrzebną do 
wykonywania codziennych obowiązków, kształtuje charakter, pozwala przełamywać własne bariery i ograniczenia. 
Wymaga dużego zaangażowania i poświęcenia oraz konsekwencji w dążeniu do wyznaczonych sobie celów.  
To właśnie kształtowane przez lata sportowe fundamenty dają o sobie znać, kiedy podczas trudnych sytuacji trzeba 

podejmować szybkie, konkretne 
decyzje w sytuacjach stresowych. 
Cieszy również fakt, że również dzięki 
niemu, cały czas może być rozwijana 
współpraca międzynarodowa, która 
pozwala na ciągły rozwój policyjnej 
formacji.
Szczególne podziękowania dla tych, 
którzy zawsze nas wpierają, abyśmy 
mogli godnie reprezentować Polskę 
w turniejach i mistrzostwach w kraju 
i zagranicą. Dziękujemy Regionowi 
CBŚ i Stołecznej Grupie Wojewódzkiej 
Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji IPA, Polskiemu Związkowi 
Piłki Nożnej, Fundacji ORLEN, Firmie  
In Post, Firmie Pako Lorente  
i Restauracji Cichy Kącik z Krynicy Zdrój. 

Stołeczna Grupa Wojewódzka
Tekst: Marcin Szopa i  Mariusz Ciarka
Zdjęcia: Dariusz Mikulski

Od Redakcji:
Z uwagi na obszerność przesłanego tekstu, redakcja dokonała niezbędnych skrótów, aby relacja z tego turnieju mogła ukazać się w tym numerze.

TURNIEJ W KOLUMBII
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W-M GW IPA współorganizatorem IV Mistrzostw Polski Policji w Triathlonie na dystansie 1/2 IronMan podczas 
„Susz Triathlon 2023”.
„Susz Triathlon” jest jedną z najstarszych i najbardziej rozpoznawalnych imprez triathlonowych w Polsce. Wieloletnia 
tradycja zawodów połączona z niepowtarzalnym klimatem powoduje, że Susz uznawany jest za nieformalną 
stolicę polskiego triathlonu. W sobotę 01.07.2023 roku, w trakcie zawodów „Susz Triathlon 2023”, obyły się także IV 
Mistrzostwa Polski Policji w Triathlonie na dystansie1/2 IronMan. Była to czwarta edycja zawodów triathlonowych 
kierowana specjalnie do policjantów, pracowników Policji, a także do emerytowanych policjantów oraz członków 
Sekcji Polskiej IPA. Celem tych zawodów było propagowanie zdrowego trybu życia, integracja środowiska 
policyjnego poprzez sportową rywalizację, jak również popularyzacja triathlonu jako trójboju wytrzymałościowego. 
Pomysłodawcą przedsięwzięcia był asp. Daniel Szul, członek IPA Region Olsztyn, który także startował w zawodach i 
w swojej kategorii wiekowej zajął III miejsce.
Mistrzostwa zostały objęte patronatem honorowym Komendanta Głównego Policji. Współorganizatorami wydarzenia 
była Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie, Warmińsko-Mazurska Grupa Wojewódzka IPA oraz Zarząd Wojewódzki 
NSZZP w Olsztynie.

W zmaganiach na dystansie – 1900 m pływania, 90 km jazdy rowerem i 21 km biegu udział wzięło 476 zawodników w 
tym 22  policjantów i członków Sekcji Polskiej IPA. Po trudnej i zaciętej rywalizacji wyłoniono zwycięzców.
Najlepszymi zawodnikami IV Mistrzostw Polski Policji w Triathlonie zostali:
KLASYFIKACJA KOBIET
Jędruch Katarzyna z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie  06:54:14
KLASYFIKACJA MĘŻCZYZN
Marek Kowalczyk – Komenda Wojewódzka Policji w Bydgoszczy - 04:31:25
Bartosz Sarbak - Komisariatu Policji Poznań – Stare Miasto - 04:37:57
Jordan Kowalczyk -  Komenda Miejska Policji w Zabrzu - 4:40:16
KATEGORIE WIEKOWE
M-30 /mężczyźni w wieku do 39 lat/
Jakub Pasiewicz z Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy 4:47:21
Artur Kluczyk - Komenda Miejska Policji w Elblągu  4:49:10
Piotr Wiśniewski z Komisariatu Policji w Chełmży – 4:53:29
M-40 /mężczyźni w wieku od 40 do 49 lat/
Łukasz Machowski - Komenda Powiatowa Policji w Jaśle - 4:47:54
Dawid Stwora - Komenda Miejska Policji Bielsko Biała - 04:50:47
Daniel Szul - Komenda Powiatowa Policji w Iławie - 04:55:16
M-50 /mężczyźni powyżej 50 lat/
Krzysztof Wacławski - Komenda Powiatowa Policji w Iławie - 5:10:02
Adam Szeliński - Komenda Główna Policji -  5:45:59
Roman Pietrzak - Rakownia - 5:25:15
KATEGORIA IPA MĘŻCZYZN
Marek Kowalczyk – Komenda Wojewódzka Policji w Bydgoszczy - 04:31:25
Bartosz Sarbak - Komisariat Policji Poznań – Stare Miasto - 04:37:57
Dawid Stwora - Komenda Miejska Policji Bielsko Biała -  4:50:47

Warto podkreślić, że mistrzostwa te dla zawodników były sporym wyzwaniem, ponieważ funkcjonariusze ścigali 
się w pełnym słońcu i wysokiej temperaturze. Mimo to dobre humory i zapał ich nie opuszczały, a cała organizacja 
zawodów spotkała się z bardzo ciepłym przyjęciem.
Policjanci nie tylko startowali, ale także wspólnie ze strażakami Ochotniczej Straży Pożarnej z Susza, funkcjonariuszami 
OPP KWP w Olsztynie, żołnierzami WOT-u zabezpieczali trwające trzy dni zawody i towarzyszące im koncerty. Wszyscy 
byli zadowoleni z tak bezpiecznie spędzonych kilku dni w Suszu i jego okolicach. Zapraszamy za rok na następne 
zawody.

Warmińsko-mazurska Grupa Wojewódzka
Tekst: KGP/J.K./P.S.
Zdjęcia: KGP/KPP Iława, kol. Krzysztof Pytlarczyk, kol. Daniel Szul, organizator „Susz Triathlon”

MISTRZOSTWA POLSKI W TRIATHLONIE
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TOUR DE MOTO Kolejna edycja Tour de Moto skierowana 
była do wszystkich motocyklistów, 
którzy wspólnie chcą przeżyć wspaniała 
przygodę. Tym razem było identyczne. 
To już czwarta edycja tego kultowego 
przedsięwzięcia i trzecia w której byliśmy 
współorganizatorami. Wraz z nami 
organizatorami było Miasto Katowice a 
patronat honorowy udzielił Prezydent 
Miasta Katowice Pan Marcin Krupa.
Rajd był  dla wszystkich jednośladów bez 
względu na markę czy moc silnika oraz dla 
każdego kto pasjonuje się motoryzacją. 
Przejazd w tym doborowym towarzystwie 
rozpoczyna się od zwiedzenia Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej a dokładnie 
od Zamku w Ogrodzieńcu gdzie nastąpił 
start imprezy.
Przejazd w kolumnie ponad stu maszyn 
które monitorowane było z powietrza 
przez śmigłowiec to nie lada wydarzenie 
dla całej społeczności na trasie przejazdu. 
Po godzinie zaplonowany był postój 
w Katowicach w nowoczesnym 
i zrewitalizowanym obszarze 
poprzemysłowym przy ulicy  Porcelanowej.
Krótka przerwa na posiłek, wymianę 
zdań i kolumna ruszyła do Szczyrku gdzie 
meta przygotowana czekała przy Hotelu 
Klimczok. Kawalkada różnorodnych 
maszyn i ryk silników oznajmił 
mieszkańcom Szczyrku, że impreza zbliża 
się do finału. Na mecie zaparkowano 
maszyny i zakwaterowano gości. 
Na koniec wszyscy uczestnicy rajdu 
spotykali się wspólnie w karczmie hotelu 
gdzie do wieczora trwały dyskusje, występy 
artystyczne, konkursy oraz wręczone 
zostały nagrody i podziękowania.
Kolejna edycja tej kulkowej imprezy 
miała na celu odczarowanie wizerunku 
motocyklisty ze stereotypów 
hollywoodzkiego kina i przedstawienie 
prawdziwego człowieka, pasjonata 
któremu w żyłam płynie benzyna.
Propagowanie bezpieczeństwa, kultury 
drogowej i autentycznej przyjaźni było 
głównym celem tej kultowej imprezy. 
Zapraszam do kolejnej edycji już za rok!

Śląska Grupa Wojewódzka
Tekst: Paweł Pasternak
Zdjęcia: na zamówienie Śląskiej IPA
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Łódzka Grupa Wojewódzka
Tekst: Aneta Sobieraj
Zdjęcia: Dominik Stanek

II Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn „MUNDIAL 
UNIEJÓW” o Puchar Komendanta Głównego Policji już za nami. 
Najlepszą męską drużyną okazała się reprezentacja Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi . Puchar w kategorii kobiet trafił 
do Reprezentacja Polskiej Policji. Łódzka Grupa Wojewódzka IPA była 
partnerem tego wydarzenia.
Pomiędzy 29, a 31 maja 2023 roku na obiekcie sportowym im. Włodzimierza 
Smolarka w Uniejowie odbył się II Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej 
Kobiet i Mężczyzn „MUNDIAL UNIEJÓW”. 24 drużyny walczyły o Puchar 
Komendanta Głównego Policji. Tak jak w roku ubiegłym turniej miał na celu 
kultywowanie pamięci o tragicznie zmarłych funkcjonariuszach łódzkiego 
garnizonu Policji: mł. asp. Wiktorze Będkowskim, mł. asp. Bartłomieju 
Kuleszy oraz asp. Andrzeju Werstaku, którzy odeszli 26 marca 2007 roku 
w Zakładzie Karnym w Sieradzu. Oddali swoje życie wypełniając do końca 
rotę ślubowania. Zawsze będziemy o Nich pamiętać!
Ideą imprezy było także doskonalenie sprawności fizycznej, kształtowanie 
pozytywnych postaw oraz  budowanie dobrej atmosfery w służbie poprzez 
współzawodnictwo sportowe.
Turniej rozpoczął się konferencją na której przedstawiono sędziów  
i grupy. Wydarzenie swoją obecnością zaszczyli: nadinsp. Sławomir Litwin 
– Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, Marcin Buchali - I Wicewojewoda 
Łódzki, Dorota Więckowska – Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego, 
która reprezentowała Marszałka Województwa Łódzkiego Pana Grzegorza 
Schreibera, Aneta Kulesza i Magdalena Werstak wdowy po tragicznie zmarłych policjantach, insp. Tomasz Olczyk - I 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi, płk George Gamsakhurdia - Oficer Łącznikowy Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych w Gruzji, Piotr Majer - Wicestarosta Powiatu Poddębickiego, Józef Kaczmarek - Burmistrz Miasta 
Uniejów, podinsp. Krzysztof Balcer - Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. Łódzkiego, 
podinsp. Tomasz Borowiecki – Zastępca Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, podinsp. Adam 
Kolasa – Komendant Powiatowy Policji w Poddębicach, Aneta Sobieraj - Prezes Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej IPA, 
Wioleta Skowyra – Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi ds. współpracy z Fundacją Pomocy 
Wdowom i Sierotom Po Poległych Policjantach, Ks. Jacek Syjud – kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego 
Policji w Łodzi, Józef Kuczka, Marek Citko- kapitan drużyny Reprezentacji Polskich Piłkarzy,  Jacek Michalski Prezes 
Fundacji „Nie Ćpamy Wspieramy Pomagamy”, Krzysztof Roszak – reprezentujący podmiot KR Sport.
Kolejne dwa dni, to czas zmagań piłkarzy w zaciętej rywalizacji o trofea turniejowe.
Po pełnej emocji rywalizacji ogłoszono wyniki!
W kategorii mężczyzn:
1. miejsce - Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej  w Łodzi
2. miejsce – 1 Dywizjon Lotniczy w Leźnicy Wielkiej
3. miejsce- Reprezentacja Polskiej Policji
W kategorii kobiet:
1. miejsce – Reprezentacja Polskiej Policji
2. miejsce – IPA Women Poznań
3. miejsce – Dowództwo Generalne Sił Zbrojnych
 Ogromne gratulacje dla wszystkich drużyn i do zobaczenia za rok!
 
Partnerem wydarzenia było również: WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE, Miasto 
Uniejów, ZW NSZZ Policjantów woj. Łódzkiego. Patronatem honorowym imprezę objęli: Wojewoda Łódzki, Marszałek 
Województwa Łódzkiego, Komendant Główny Policji,  Polski Związek Piłki Nożnej.

TURNIEJ W UNIEJOWIE
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Wielkopolska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Małgorzata Kupler

To już 5-ta, letnia edycja turnieju „Babskie Granie 30+” i piąty 
występ naszej drużyny.
Turniej „Babskie Granie 30+” w barwach IPA WOMEN POZNAŃ zakończyłyśmy na najniższym stopniu podium 
zdobywając 3. miejsce i brązowe medale!
W sześciu rozegranych meczach strzeliłyśmy 14 bramek, a straciłyśmy tylko 7. Najwięcej goli dla naszego zespołu 
strzeliła Patrycja Kwiatkowska - 10. 
Rewelacyjna idea turnieju zrodziła się już 5 lat temu, a jej pomysłodawczynią jest Jagoda Weiss. Turniej ma na celu 
skupiać byłe, obecne piłkarki, amatorki, dziewczyny lubiące piłkę nożną, które ukończyły 30 lat i wciąż pokazują,  
że sprawność fizyczna i sport zespołowy nie jest im obcy.
Mimo, że byłyśmy obecne na każdy edycji letniej „Babskiego Grania 30+”, to nigdy nie udało nam się wygrać tego 
turnieju. Przez te pięć lat nigdy też nie spadłyśmy z podium w końcowej klasyfikacji.
Skład drużyny: Anna Król - kierownik, Monika Klejnowska - asystent, Alicja Cichoradzka - kapitan, Katarzyna 
Bartkowiak, Adriana Dawidowska, Karolina Grześkowiak, Dorota Kocińska, Małgorzata Kochańska-Lizewicz, Patrycja 
Kwiatkowska, Małgorzata Kupler, Katarzyna Sammler, Monika Witt.

17 czerwca 2023 roku  rozegrany został II Turniej Piłki Nożnej zorganizowany 
przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA Region Jasło 5.  
W turnieju wzięło udział  sześć reprezentacji służb mundurowych oraz 
szkół o profilu policyjno -  strażacko – wojskowym a to: IPA Region Jasło, 
Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Jaśle, Straży Ochrony Kolei  
w Jaśle, Służby Więziennej z Jasła, Liceum Ogólnokształcące z Kołaczyc 
oraz Żołnierze 3-ciej Podkarpackiej Brygady Wojsk Terytorialnej. Zwycięzcą 
turnieju została drużyna Powiatowej Komendy Straży Pożarnej, drugie 
miejsce zajęła drużyna IPA Region Jasło, Trzecie miejsce Straż Ochrony 
Kolei.
Równolegle z turniejem piłkarskim obywał się otwarty piknik rodzinny. 
Organizatorzy, w tym również przedstawiciele Służb Mundurowych zapewnili widzom wiele ciekawych atrakcji. 

Podczas pikniku można było obejrzeć 
min. pokaz samoobrony oraz tresury psa 
obronnego wykonany przez funkcjonariuszy 
Straży Ochrony Kolei, pokaz tresury psa do 
wykrywania narkotyków przygotowany 
przez Funkcjonariuszy Zakładu Karnego  
w Jaśle, pokaz ratownictwa drogowego oraz 
ratownictwa przedmedycznego. 
Najmłodsi uczestnicy pikniku mogli skorzystać  
z dmuchanych zjeżdżalni, trampolin. 

Była to również doskonała okazja do promocji 
służby w Policji, Wojsku, Straży Ochrony Kolei.

Poskarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst: B. Łach      Zdjęcia :archiwum IPA Jasło

TURNIEJ SŁUŻB MUNDUROWYCH 
W JAŚLE
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BABSKIE GRANIE  
W POZNANIU 
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W dniu 10.06.2023r., na strzelnicy chełmskiego stowarzyszenia sportowego „Magnum” w Puszczy  
k/Chełma odbył się „V TURNIEJ STRZELECKI O PUCHAR PREZESA LUBELSKIEJ GW IPA”.  
Zawodnicy strzelali z broni krótkiej (pistolet) i długiej (karabin). Rywalizacja odbyła się w klasyfikacji drużynowej oraz 
indywidualnej z broni krótkiej i długiej. Turniej otworzył Przewodniczący Regionu IPA Chełm kol. Grzegorz Worlicki 
razem z  Prezesem Lubelskiej GW IPA kol. Piotrem Wójcikiem. Przed rozpoczęciem zawodów Prezes LGW IPA realizując 
uchwałę Krajowego Zarządu SP IPA, uhonorował kol. Anetę Skrzypek z Regionu IPA Chełm - srebrnym medalem  
„Za wyróżniającą się działalność statutową”.  
W zawodach udział wzięło 12 (trzyosobowych) drużyn, reprezentujących Regiony IPA z terenu woj. lubelskiego  
tj.: (Biała Podlaska, Chełm, Lublin, Włodawa i Zamość), drużyna Prezydium LGW IPA oraz inne drużyny 
reprezentujące służby mundurowe. Organizatorem turnieju był Region IPA Chełm oraz Prezydium LGW IPA 
(szczególne podziękowania za zaangażowanie w organizacje turnieju należą się kol. Grzegorzowi Worlickiemu  
i Grzegorzowi Pieczykolanowi).  
Po spokojnej, ale zaciętej rywalizacji, Turniej wygrała drużyna Regionu IPA Zamość 
drugie miejsce zajęła drużyna Regionu IPA Chełm, a 
trzecie drużyna „Sagitarius”. Najlepszym strzelcem z 
broni długiej okazał się Leszek LIGAJ z Regionu IPA 
Chełm, a z broni krótkiej kol. Adam SOWA z drużyny 
„Sagitarius”. Po zakończeniu turnieju, Prezes Lubelskiej 
GW IPA kol. Piotr Wójcik oraz Przewodniczący 
Regionu IPA Chełm kol. Grzegorz Worlicki wręczyli 
okolicznościowe puchary, dyplomy i nagrody 
indywidualne dla najlepszych strzelców i najlepszej 
drużyny turnieju.  
Do zobaczenia na następnym turnieju już za rok.

STRZELANIE W CHEŁMIE

Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: organizatorzy turnieju

TURNIEJ STRZELECKI W  ŁOMZY
W dniu 3 lipca 2023 r. na strzelnicy „FORT”  w Piątnicy odbyło się spotkanie członków i sympatyków IPA 
Region Łomża, podczas którego przeprowadzono turniej strzelecki o Puchar Prezydenta Sekcji Polskiej IPA 
oraz Rektora Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych w Łomży.
Po zakończonym turnieju strzeleckim w imieniu Prezydenta Sekcji Polskiej IPA, kol. Radosław Skubina  
i reprezentujący Rektora Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych. dr Piotr Ponichtera wręczyli puchary 
najlepszym strzelcom, a Prezes Podlaskiej Grupy Wojewódzkiej IPA Dariusz Kuzia oraz Przewodniczący Regionu 
Łomża Mariusz Kozikowski pogratulowali zwycięzcom.
W imprezie wzięło udział 45 osób, wśród których byli członkowie IPA Regionu Łomża,  wykładowcy Międzynarodowej 
Akademii Nauk Stosowanych w Łomży, Prezes Polskiego Towarzystwa Biegłych i Ekspertów Sądowych Krzysztof 
Konopka, Honorowy Konsul Bośni i Hercegowiny w Białymstoku dr hab. inż. Stanisław Łuniewski, a także 
osoby wspierające naszą działalność wraz z osobami towarzyszącymi. Prezes Polskiego Towarzystwa Biegłych  
i Ekspertów Sądowych Krzysztof Konopka przekazał medal okolicznościowy  
w podziękowaniu za kilkuletnią współpracę z IPA Region 
Łomża. 
Swoja również obecnością, zaszczycił nas pan „Marszałek 
Józef Piłsudski”, za co serdecznie dziękujemy, zwłaszcza za 
przedstawienie ciekawostek historycznych. 
Pogoda nam dopisała, jak zawsze. Upieczona na grillu kiełbaska 
smakowała znakomicie. Dzień zakończyła zabawa, która trwała 
do późnych godzin wieczornych. 

Podkarpacka Grupa Wojewódzka         Tekst i zdjęcia: Mariusz Kozikowski
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Stołeczna Grupa Wojewódzka
Tekst: Paweł Ostaszewski/Gazeta Policyjna
Zdjęcia: Ryszard Morawski/Paweł Ostaszewski

Z okazji Dnia Weterana Działań Poza Granicami 
Państwa Stołeczna Grupa Wojewódzka IPA  
i Region Centralne Biuro Śledcze wspólnie z Biurem 
Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji 
oraz Centralnym Wojskowym Klubem Sportowym 
Legia Warszawa Sekcja Strzelecka zorganizowały 
zawody strzeleckie, propagujące ideę służby na 
misjach zagranicznych. 
I Wielobój Strzelecki Służb Mundurowych i Sympatyków o Puchar Komendanta 
Głównego Policji i Prezesa Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego rozegrano 23 maja 2023 r. na obiektach 
Centralnego Wojskowego Klubu Sportowego Legia Warszawa na poligonie w Rembertowie. 
Okazją było uczczenie pamięci o funkcjonariuszach i żołnierzach, którzy ponieśli śmierć w związku ze służbą 
na misjach zagranicznych, propagowanie idei zaangażowania w stabilizację i umacnianie pokoju na świecie 
oraz wsparcie podopiecznych Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Pomysłodawcą 
przedsięwzięcia był Przewodniczący Regionu IPA CBŚ mł. insp. w st. spocz. Andrzej „Pułko” Kuczyński obecnie pracujący 
w Biurze Komunikacji Społecznej KGP, także weteran ze statusem poszkodowanego.  
Na starcie stanęli zawodnicy z wielu formacji oraz w osobnej kategorii IPA i sympatycy służb. Wpisowe za udział  
w turnieju zostało w całości przeznaczone na potrzeby Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych 
Policjantach. Mundurowi rywalizowali w czterech konkurencjach: strzelania z pistoletu centralnego zapłonu (pięć 
strzałów w czasie jednej minuty), strzelania z karabinu centralnego zapłonu stojąc (5 strzałów w ciągu 1 minuty), 
strzelania snajperskiego w pozycji leżąc (5 strzałów w 3 minuty) oraz rywalizacji w strzelaniu z broni myśliwskiej 
do rzutek (5 strzałów przy każdorazowej zmianie stanowisk strzeleckich). Sympatycy mieli do rozegrania dwie 
konkurencje: strzelania z pistoletu i strzelania z karabinu w postawie stojąc. 
W kategorii OPEN wśród kobiet o puchar Komendanta Głównego Policji zwyciężyła Paulina Sroga przed Barbarą 
Żebrowską i Dominiką Kasel.
W rywalizacji policjantek kolejność była następująca: Paulina Sroga, Dominika Kasel i Kamila Zimoń. Wśród panów 
OPEN pierwsze miejsce zajął Maciej Mikołajczuk, drugie Rafał Strugiński, a trzecie Krzysztof Sowiński. Zwycięzca tej 
rywalizacji zdobył najważniejsze trofeum, czyli Puchar Komendanta Głównego Policji oraz nagrodę specjalną w postaci 
pistoletu BERETTA APX Compact, ufundowaną przez Centralny Wojskowy Klub Sportowy Legia Warszawa Sekcja 
Strzelecka oraz firmę PKN ORLEN. Kolejny puchar ufundowany przez Dyrektora Biura Komunikacji Społecznej KGP insp. 
Mariusza Ciarkę w kategorii dla najlepszego strzelca wśród Jednostek Specjalnych zdobył mł. insp. Krzysztof Sowiński 
Z-ca Dowódcy Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA”, a nagrodę specjalną ufundowała Firma 
Silent Technical, którą dla zwycięzcy wręczyli Prezes Tomasz Wróblewski oraz Jarosławem Roszczyński.
W rywalizacji weteranów o puchar Prezesa Stowarzyszenia Weteranów Działań poza Granicami RP mł. insp.  
w st. spocz. Marka Górnickiego na najwyższym stopniu 
podium stanął Krzysztof Sowiński. Srebrny medal zdobył 
Jarosław Przybysz, a brązowy Jan Kot. Wśród strzelców z Policji 
o puchar Prezesa Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego 
Andrzeja Kijowskiego najlepszy okazał się Maciej Mikołajczuk, 
za którym uplasował się Krzysztof Sowiński i Remigiusz Kurek.  
Najlepsi zawodnicy walczący o puchar Prezesa Stołecznej 
Grupy Wojewódzkiej IPA Andrzeja Kropiwca to:  Jarosław 
Przybysz, Jan Kot i Karol Łukasik. Nagrody w tej kategorii 
ufundował Zarząd Regionu IPA CBŚ.
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Wyróżnionym pucharami i medalami firma MODECOM ufundowała nagrody rzeczowe, które osobiście wręczył 
Prezes Jakub Łozowski za co dziękujemy bardzo.
Rywalizację pań w kategorii „Sympatyk” wygrała Angela Hołownia. przed Agatą Laskowską i Anetą Skorupką. Wśród 
sympatyków w kategorii mężczyzn triumfował Janusz Piekutowski. Drugie miejsce zajął Piotr Szalaty, a trzecie 
Piotr Kisieliński. W tej kategorii zawodniczki i zawodnicy walczyli o zaszczytne puchary ufundowane przez Roberta 
Matrackiego Prezesa Centralnego Wojskowego Klubu Sportowego Legia Warszawa Sekcja Strzelecka.
Zmaganiom sportowym towarzyszyła zbiórka koleżeńska oraz licytacja sportowych gadżetów na rzecz podopiecznych 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Najwięcej pieniędzy zebrano podczas brawurowo 
prowadzonej przez przewodniczącego Rady Fundacji nadinsp. w st. spocz. Władysława Padło przy udziale Prezydenta 
Sekcji Polskiej IPA Piotra Wójcika licytacji piłki nożnej z podpisami członków Reprezentacji Polski z historycznego 
awansu do ćwierćfinału Mistrzostw Europy we Francji w 2016 r. z meczu Polska – Portugalia (wynik 1:1 i porażka Polski 
po serii rzutów karnych). Piłkę ofiarował z prywatnej kolekcji Przewodniczący Regionu CBŚ Andrzej „Pułko” Kuczyński. 
Zlicytowano ją na rekordową kwotę 9 tys. przez Zasłużonych dla IPA Sekcja Polska Prezesa Firmy MODECOM Jakuba 
Łozowskiego i Prezesa Firmy MK Szuster – Partnera Głównego Zawodów  Adama   Szustera. Ogółem zebrano 19 400 
zł, choć nie jest kwota ostateczna, gdyż wpłyną jeszcze wpłaty na konto Fundacji. Wystawione pamiątki sportowe 
z Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz gadżety przekazane przez Region IPA CBŚ oraz Fundację Pomocy Wdowom  
i Sierotom po Poległych  Policjantach zlicytowane zostały przez Prezesa Carlsberg S.A. Mieszko Musiała, Prezes EURO 
CASH Panią Agatę Laskowską, a także Barbarę Oleksiewicz.
Podczas gali wręczenia pucharów i medali za osiągnięcia sportowe odznaczono również wyróżniające się osoby 
Medalem Zasłużony dla IPA Centralne Biuro Śledcze. Pierwszym wyróżnionym tym szczególnym medalem przez 
Przewodniczącego Regionu Centralne Biuro Śledcze Andrzeja Kuczyńskiego został Prezydent Sekcji Polskiej IPA 
Piotr Wójcik. Następnie odznaczenia Zasłużony dla IPA CBŚ wręczał prezydent Sekcji Polskiej IPA Piotr Wójcik oraz 
Przewodniczący Regionu IPA Centralne Biuro Śledcze Andrzej Kuczyński. Wśród odznaczonych znaleźli się: nadinsp. 
w st. spocz. Władysław Padło i Dyrektor BKS KGP insp. Mariusz Ciarka, Mariusz Klimek Skarbnik Regionu IPA CBŚ, 
Agata Laskowska, Aneta Skorupka, Barbara Oleksiewicz, Jakub Łozowski, Mieszko Musiał, Robert Matracki, Lukasz 
Lesiak, Tadeusz Landa, Adam Szuster i Aleksander Puzyna. 
Współorganizatorami zawodów byli: Stowarzyszenie Weteranów Działań poza Granicami Państwa, Zarząd Główny 
NSZZ Policjantów, Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów KGP, Zarząd Wojewódzki Pracowników Cywilnych KGP oraz 
Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. 
Szczególne podziękowania za wsparcie organizacji I Wieloboju Strzeleckiego Służb Mundurowych i Sympatyków 
kierujemy dla: Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Sponsora Głównego PKN ORLEN, Partnera Głównego MK 
SZUSTER i MODECOM oraz Partnerom: PZPN, Silent Technical, Carlsberg, Gastro Magic, MOKPOL, AMK Group, British 
Buldog Pub, Coca Cola HBC Polska, RED IS BAD, HB SPORT.
6 czerwca br. do siedziby Komendy Głównej Policji przybył prezes Zarządu CKWS Legia Warszawa Sekcja Strzelecka 
Robert Matracki, który na ręce prezes Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach Ireny Zając 
złożył symboliczny czek z kwotą 5 tys. zł, które dzień wcześniej zostały już przelane na konto Fundacji. W spotkaniu 
uczestniczył ponadto dyrektor Biura Komunikacji Społecznej KGP insp. Mariusz Ciarka i Andrzej „Pułko” Kuczyński. 
Tym samym kwota zebrana przy okazji 
zawodów strzeleckich powiększyła się  
i osiągnęła sumę 24 400 zł! 
Należy podkreślić, że CWKS Legia Warszawa 
Sekcja Strzelecka po raz kolejny udostępniła 
nieodpłatnie swoje obiekty na policyjne 
zawody charytatywne, a dodatkowo 
wspomogła Fundację konkretną kwotą. 
Dziękujemy w imieniu podopiecznych 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po 
Poległych Policjantach! 
Patronat medialny nad całym 
przedsięwzięciem objęła Gazeta Policyjna. 
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DZIEŃ WETERANA  
W MOGILNIE
10 litrów krwi udało zebrać się podczas akcji jaką przeprowadził 
w minioną sobotę 27 maja w Parku Miejskim w Mogilnie 
lokalny oddział Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 
IPA przy udziale inowrocławskiego Oddziału Terenowego 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Bydgoszczy w ramach obchodzonego “Dnia Weterana 
Działań Poza Granicami Państwa”.
Obchody „Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa” mają w 
Mogilnie już swoją kilkuletnią tradycję. Z inicjatywy władz Regionu 
IPA Mogilno pod koniec maja organizowana jest z tej okazji zbiórka krwi - tym razem dla poszkodowanych w starciach 
wojennych Ukraińców.
Podczas 4 godzin stacjonowania mobilnego punktu poboru krwi, który stanął tuż przy amfiteatrze w mogileńskim 
parku, zgłosiło się 30 osób, z których ostatecznie 22 zostało skierowanych do oddania tego życiodajnego płynu.
Jednocześnie na deskach amfiteatru letniego odbywały się główne uroczystości obchodów „Dnia Weterana” - przed 
mogileńską publicznością, wśród której znaleźli się zaproszeni goście: prezes zarządu Kujawsko-Pomorskiej Grupy 
Wojewódzkiej Sekcji Polskiej IPA Jerzy Archacki i przedstawiciele lokalnego samorządu na czele z burmistrzem 
Mogilna Leszkiem Duszyńskim, starostą Mogileńskim Tomaszem Krzesińskim oraz przewodniczącym Rady Powiatu 
Robertem Musidłowskim, zaprezentowała się Mogileńska Orkiestra Dęta dając kilkudziesięciominutowy koncert. 
Tegorocznym gościem specjalnym wydarzenia był mł. asp. Sebastian Nowacki z Płocka, inicjator „IPA Blood Race 
for Life”, który w czerwcu zamierza samotnie pokonać rowerem dystans 1400 km spod Parlamentu Europejskiego  
w Brukseli do Warszawy promując w ten sposób ideę krwiodawstwa i krwiolecznictwa oraz wsparcie Fundacji przy 
Centralnym Szpitalu Klinicznym MSWiA.
Druga część obchodów odbywająca się w podmogileńskiej restauracji „Heaven”, w której spotkali się członkowie  
i sympatycy Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji miała kameralny charakter. W trakcie spotkania podsumowano 
akcję zbiórki krwi, a trzech członków IPA Mogilno Kamil Kujawski, Bartosz Wiese oraz Przemysław Niecikowski 
otrzymało z rąk kierownika inowrocławskiego Oddziału Terenowego Regionalnego Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa Anieli Zabłockiej odznaki i tytuł Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi.
Władze Regionu Mogilno IPA dziękują wszystkim osobom, które z potrzeby serca chętnie włączają się w akcję 
honorowej zbiórki krwi.

Kujawsko-pomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: 

UDZIAŁ W TRIATHLONIE MIETKÓW
W dniu 10 czerwca br.  w miejscowości Mietków odbyły się zawody triathlonowe, w ramach których zostały 
rozegrane Mistrzostwa Polski Policji w 1/8 IronMan.
Reprezentant KP Poznań-Stare Miasto oraz członek IPA Poznań,  Bartosz Sarbak zwyciężył w kategorii Open oraz 
uzyskał tytuł Mistrza Polski Policji na dystansie 1/8IM. Przy okazji Bartosz Sarbak zwyciężył również w kategorii 
IPA Polska.
W dniu 18.06.2023 Bartosz Sarbak z Miasto członek IPA Poznań, brał 
udział w biegu „Zielonogórski Cross - 
Parszywa 12”. Jest to bardzo wymagający 
12 km bieg prowadzący po wzniesieniach i 
zbiegach Parku Piastowskiego.
Policjant  zajął 6. miejsce Open, 2. miejsce 
w M20 oraz 1 miejsce w klasyfikacji służb 
mundurowych.

Wielkopolska Grupa Wojewódzka        Tekst i zdjęcia: Bartosz Serbak
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TURNIEJ W CHORWACJI
W dniach 09-13 maja 2023 roku w chorwackiej miejscowości Umag na półwyspie Istria niemal 700 uczestników z 20 
krajów Europy, Afryki, Ameryki Północnej i Południowej wzięło udział w Pucharze Świata Policjantów w Piłce Nożnej. 
W turnieju tym, jako jedyni przedstawiciele Polski, wzięła udział drużyna IPA Region Olsztyn. 
Wszystkie startujące w zawodach 42 drużyny podzielono na 6 grup. Rozegraliśmy w niej 6 spotkań w systemie każdy 
z każdym. Nasz bilans to trzy wygrane z reprezentacjami Policji z Francji (1:0), Somalii (4:0) oraz Słowenii (2:0), remis  
z Bułgarią (1:1) oraz nieznaczne przegrane z reprezentacją Słowacji (0:1) i Żandarmerii Francuskiej (0:2). Wyniki uzyskane 
w grupie pozwoliły nam zagrać w ćwierćfinale rozgrywek. Tam spotkaliśmy się z silną reprezentacją rumuńskiej 
Policji. Przez prawie cały mecz prowadziliśmy 1:0, mieliśmy go pod kontrolą. Jednak  po decyzjach sędziego graliśmy 
w osłabieniu, przez co nie wytrzymaliśmy naporu przeciwników i przegraliśmy ten mecz w ostatniej minucie tracąc 
bramkę na 1:2. 
Ostatecznie zostaliśmy sklasyfikowani na 6. miejscu w tych zawodach. To i tak bardzo dobry wynik, ale wszyscy 
czujemy ogromny niedosyt. Nie opuszczamy jednak głowy, czekają na nas następne wyzwania.
Czujemy jednak ogromną satysfakcję i dumę z innego powodu. Jako jedyni na tym turnieju manifestowaliśmy 
solidarność z Ukrainą. Robimy to na każdych zawodach, w których bierzemy udział od momentu napaści na naszych 
sąsiadów. W miejscu rozgrywek rozwiesiliśmy flagę Ukrainy z napisem „No War”. Przypomnieliśmy wszystkim 
uczestnikom wydarzenia, że w dniu zakończenia II Wojny Światowej inny kraj walczy o swoje istnienie, walczy  
z rosyjskim okupantem. My o tym pamiętamy i będziemy o tym przypominać na każdym kroku, do końca tej wojny. 
Czas spędzony w Chorwacji wypełniliśmy nie tylko sportowo, oczywiści spotkaliśmy się tam z naszymi przyjaciółmi 
z całego świata, poznaliśmy też nowych. Wspólnie zwiedzaliśmy piękne zakątki Chorwacji. Odwiedziliśmy m. in. 
Motovun – klimatyczne, średniowieczne miasteczko położone na szczycie wzgórza, nazywane perełką środkowej 
Istrii. Byliśmy w Rovinj uważane za najpiękniejsze miasteczko całej Istrii, określane często mianem Wenecji Chorwacji. 
Udaliśmy się także z wizytą do Hum, uznawanego za najmniejsze miasto świata, wpisane zresztą do Księgi Rekordów 
Guinnessa. Zwiedziliśmy na koniec naszego pobytu Wenecję we Włoszech, podobno najpiękniejsze miasto świata.
Nasz udział w Pucharze Świata Policjantów byłby niemożliwy bez wsparcia naszych sponsorów. Podziękowania ślemy 
więc do: Term Warmińskich z Lidzbarka Warmińskiego, PUI Dzieniszewski z Iławy, Patron z Iławy, RS Investments 
z Zalasewa, Gospodarstwo Rolne Władysław Raubo z Pieniężna, Global Servis Mrozek z Olsztyna, DWS Wind 

Warmińsko-mazurska Grupa Wojewódzka
Tekst: Przemysław Smoliński
Zdjęcia:Adam Zyra, Daniel Komorowski, Przemysław Buta
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W dniach 17-21 maja 2023 roku drużyna piłkarska Mieleckiego Regionu IPA, na zaproszenie IPA Bihor 
3 Oradea, uczestniczyła w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Służb Mundurowych LOTUS CUP- 
edycja XVIII w Oradei (Rumunia).  W turnieju poza wieloma drużynami z Rumunii udział wzięły zespoły  
z Serbii, Czech, Słowacji, Bułgarii oraz IPA Mielec jako jedyny reprezentant Polski. Nasza drużyna wystąpiła  
w dwóch kategoriach wiekowych +35 oraz +45. Łącznie we wszystkich kategoriach wystąpiło 32 drużyny podzielone  
na 3 kategorie wiekowe.
Drużyna IPA Mielec po trzydniowej rywalizacji w blisko 30 stopniowym upale ostatecznie zajęła  
3 miejsce w kategorii +45 zdobywając brązowy medal oraz 8 miejsce w kategorii +35. To niewątpliwie bardzo 
duży sukces naszych zawodników biorąc pod uwagę, że z roku na rok poziom turnieju pod względem sportowym 
staje się coraz wyższy. Na gali z okazji zakończenia turnieju spotkaliśmy się z bardzo z ciepłym przyjęciem 
organizatorów, którzy zostali obdarowani przez nas licznymi pamiątkami z Ziemi Mieleckiej, Podkarpacia  
i Naszego Kraju za co serdecznie dziękujemy naszym przyjaciołom, którzy je przekazali. 

Podkarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst: T. Mroczek
Zdjęcia: archiwum Regionu

MIELEC LOTUS

Turbine z Iławy, KTM Wojciechowicz z Olsztyna, F.H. KDM  
z Iławy, Agroperfekt z Kisielic, IT Norcom z Poznania, MP Auto 
Żurek z Lidzbarka Warmińskiego, FH-U Panda z Iławy, Agro 
Support z Olsztynka, ALCAR z Olsztyna, Totalizator Sportowy  
O/Olsztyn, Cares Max z Lubonia, Wojarska Aleksiejuk  
& Wspólnicy Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych  
z Olsztyna, Progres Drewno z Iławy, Amex-Bączek z Falknowa, 
Kono z Gdańska, Konstal z Iławy, Avila z Iławy, FG-H Dembiński 
z Iławy, Ale Klar z Ługwałdu, GHT TIFI z Ciechanowa oraz 
Warmińsko-Mazurskiej Grupy Wojewódzkiej IPA.
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Jerzy Archacki wieloletni Prezes Kujawsko-Pomorskiej grupy wojewódzkiej - człowiek wielkiego serca i nie-
poskromionych pokładów energii. Jurka poznałam dokładnie 12 lat temu, jak podczas walnego zebrania  
w grupie kujawsko-pomorskiej został wybrany na Prezesa  IPA Kujawsko-Pomorskiej Grupy Wojewódzkiej. 
Jako człowiek wielkich inicjatyw, pomysłów zaczął tworzenie nowych regionów w województwie.W tym 
czasie aktywne były regiony Bydgoszcz, Toruń i Ciechocinek. reaktywowany został region Włocławek i po-
wstawały kolejne. Jerzy miał wielkie plany, a dzięki wsparciu nowych regionów oraz  sympatyków Stowarzy-
szenia, mógł realizować swoje piękne, dla niektórych nierealne zamierzenia. Pierwszym, naprawdę wielkim 
przedsięwzięciem była organizacja jubileuszu XX lecia powstania Sekcji Polskiej IPA, która miała miejsce w 
Bydgoszczy. Przedstawione plany jej organizacji były dla większości nawet niewyobrażalne, a dla Jerzego 
był to plan doskonały, dokładnie ułożony krok kroku i jak wiemy zakończony sukcesem. Do Polski zawitało 
wielu gości zagranicznych, przedstawiciele Policji z wielu państw świata. Każdy z nas zastanawiał się jak 
podołamy finansowo, ale dla  Jerzego nie było zamkniętych drzwi, a jak takie się zdarzały, zawsze było gdzieś 
otwarte okno. Tak było również przy kolejnych jubileuszach. Umiejętność rozmów, prowadzenia negocjacji dawały mu możliwość 
realizacji wszelkich zamierzeń. Dla mnie Jerzy Archacki był jak ‚ człowiek orkiestra” - każdego instrumentu, którego dotknął, umiał 
na nim grać i miało to odniesienie do jego zamierzeń, jakie 
by nie było skomplikowane dawał radę, odgrywał to tak jak 
sobie zaplanował. Był wirtuozem w swoim stylu. Wiadomym 
jest, że IPA Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji kieruje 
się hasłem Servo Per Amiceco czyli Służyć Poprzez Przyjaźń - 
tak też postępował Jerzy, dla niego motto to było na porządku 
dziennym i dzięki przyjaciołom z wielu miejsc w świecie mógł 
realizować swoje plany, a tym samym dawał przyjemność in-
nym. W swych działaniach  i zdaniu miał zarówno zwolenni-
ków jak i przeciwników, ale jednego nie można mu zarzucić 
braku wiary w ludzi i szacunku do nich. Był wdzięczny a za po-
moc potrafił właściwie podziękować. Odszedł od nas za szyb-
ko, układaliśmy nowe plany, mieliśmy nowe przedsięwzięcia, 
które postaramy się kontynuować zgodnie z zasadą 

Servo Per Amiceco.
Agata Kurczewska

PRZEMYŚL RIDERS
W dniach 5-7 maja 2023 
roku motocykliści IPA mieli 
okazję spotkać się na zlocie 
organizowanym przez Chapter 
OPOLE Klubu Motocyklowego 
Riders of IPA LEMC POLAND.
Oprawa tegorocznego 
zlotu była bardzo okazała, 
a to z okazji  jubileusz 
5-lecia powstania Chapteru.   
Na ten zlot zostały zaproszone 
zaprzyjaźnione kluby w tym   
nasza grupa motocyklowa - 
RIDERS IPA REGION PRZEMYŚL, 
Miejscem zlotu był Ośrodek 
Wypoczynkowy Złoty Potok  
w Pokrzywnej koło Prudnika. 
Główne uroczystości 
jubileuszowe odbywały się  
w  zamku w Mosznej.  

Podkarpacka Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: M. Przednowek
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W dniach 2-3 września w Przemyślu odbędą się VII MISTRZOSTWA POLSKI W SIATKÓWCE  
PLAŻOWEJ SŁUŻB MUNDUROWYCH – TWIERDZA PRZEMYŚL. 
Organizatorami mistrzostw są Regiony IPA: Bieszczadzki SG i Przemyski oraz Zarząd Oddziałowy 
NSZZ FSG BiOSG. W mistrzostwach udział biorą reprezentacje poszczególnych służb. Mogą brać 
w nich udział również drużyny na podstawie indywidualnych zgłoszeń. Pula nagród I-IV miejsce 
wynosi 10.000 zł. 
Turniej wpisany w kalendarz imprez PZPS. Szczegóły na stronach internetowych: 
ipapodkarpacie.pl             ipaprzemysl.pl         ipabieszczadzki.pl

Gorąco zapraszamy 
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VII MISTRZOSTWA POLSKI W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ SŁUŻB MUNDUROWYCH
 – TWIERDZA PRZEMYŚL 2023

Informacji udzielają: Marek SAMEK - tel. 534 648 000 oraz Jan FABER - tel. 667 666 090 
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